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WIZYTA DELEGACJI GMIN PARTNERSKICH
 Współpraca międzynarodowa, której podstawę stanowią porozumienia i 
umowy partnerskie jest ważnym elementem działalności prowadzonej przez wła-
dze naszej Gminy. Przybiera ona różne formy od udziału we wszystkich ważniej-
szych imprezach kulturalnych, sportowych i gospodarczych, poprzez wymianę 
młodzieży, wzajemne odwiedziny stowarzyszeń oraz organizacji działających na 
terenach gmin partnerskich, na wymianie doświadczeń kończąc. Warto utrzymy-
wać stosunki z zagranicznymi parterami na bardzo dobrym poziomie. Podczas 
obchodów Święta Kupały, które miały miejsce 21- 22 czerwca naszą Gminę od-
wiedziły władze: niemieckiej gminy Boklund, węgierskiej Tarcal oraz czeskiej 
Markvartowic. Spotkanie partnerów stanowiło wspaniałą okazję do odświeże-
nia umów partnerskich, wymiany doświadczeń oraz kontaktów niezbędnych do 
utrzymania dalszej współpracy.
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BYŁY PREMIER Z WIZYTĄ
NA KRYTEJ PŁYWALNI W ŁAZACH
 Jego wizyta zaskoczyła wszystkich, począwszy od przedstawicieli władz naszej 
gminy, poprzez mieszkańców, na jego zwolennikach i  przeciwnikach kończąc. Nikt 
nie spodziewał się, że małą gminę Łazy może odwiedzić osobistość z Wiejskiej. Były 
premier Jarosław Kaczyński – bo o nim mowa przyjechał do Łaz 30 czerwca parę mi-
nut po godzinie 17. Celem jego wizyty było przede wszystkim zwiedzenie oddanego 
niedawno do użytku Parku Wodnego „Jura”.  
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NOC KUPAŁY
NAD ZALEWEM

 Święto ognia, wody, słońca i księży-
ca. Czas urodzaju, płodności, radości i miło-
ści. Ta najkrótsza noc w roku ma dla miesz-
kańców naszej Gminy szczególne znaczenie. 
Zawsze jest obchodzona bardzo hucznie i 
uroczyście. Oprócz tradycyjnego palenia 
ognisk i puszczania wianków na wodę łazo-
wianie starają się świetnie bawić i spędzić 
ten czas jak najprzyjemniej. Tegoroczne Dni 
Łaz zorganizowane przez Urząd Miejski w 
Łazach, MOK i OSiR w Łazach należały do 
bardzo udanych. Dopisała nie tylko piękna 
pogoda, ale przede wszystkim gwiazdy  i ar-
tyści, którzy prezentowali się nad zalewem 
Mitręga podczas całego weekendu. 
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STUDENCI UNIWERSYTETU TRZECIEGO
WIEKU W ŁAZACH ZAKOŃCZYLI II SEMESTR NAUKI
 Pracowali równie ciężko przez cały rok jak wszyscy studenci z całego kraju. Uczestniczyli w licz-
nych wykładach, warsztatach, doskonalili nabyte dotychczas umiejętności, pogłębili nowe tajniki wiedzy, 
brali udział w najważniejszych imprezach odbywających się na terenie naszej gminy. Organizowali wy-
cieczki, spotkania i obchodzili uroczyście wszystkie święta zapisane w polskim kalendarzu. Na początku 
czerwca wyjechali do Warszawy na Juwenalia III Wieku, by spotkać się z innymi studentami z terenu całe-
go kraju, Przywieźli ze sobą nie tylko garść wspaniałych wspomnień, ale przede wszystkim cenną nagrodę, 
na którą uczciwie zasłużyli poprzez swoja ciężką pracę. 12 czerwca w Sali Miejskiego Ośrodka Kultury 
odbyło się uroczyste zakończenie II semestru nauki studentów z Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
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 ...Władze naszej gminy dołożyły 
wszelkich starań, aby trzydniowa wizyta przed-
stawicieli gmin partnerskich była szczególnie 
interesująca, pełna wrażeń, licznych atrakcji i 
wzajemnych rozmów. Nasza polska gościnność, 
a przede wszystkim wyśmienita kuchnia nie za-
wiodły. Program pobytu był niezwykle napięty.  
 Wszyscy goście dotarli do nas 20 czerw-
ca, by popołudniu uczestniczyć w zakończeniu 
roku szkolnego Szkoły Językowej „Progress”, 
podczas którego poszczególne grupy zaprezen-
towały swój całoroczny dorobek. Angielskie 
skecze, dowcipy i krótkie scenki przygotowane 
przez uczniów szkoły były głównymi elemen-
tami imprezy. W ramach piątkowego spot-
kania w Miejskim Ośrodku Kultury został 
rozstrzygnięty konkurs fotograficzny 
„Nasza Gmina w obiektywie”. Jego lau-
reaci odebrali nagrody i dyplomy z rąk 
burmistrza Łaz – Macieja Kaczyńskie-
go, przewodniczącego Rady Miejskiej 
– Macieja Kubiczka oraz burmistrza 
niemieckiej gminy Boklund.
 Pierwszy dzień pobytu został 
uwieńczony uroczystym spotkaniem 
wszystkich delegacji gmin partnerskich, 
przedstawicieli władz naszej gminy, 
radnych Rady Miejskiej, przedstawicie-
li stowarzyszeń i organizacji pozarzą-

dowych, członków i radnych powiatu zawierciań-
skiego. Burmistrz niemieckiej gminy Boklund 
– Johannes Petersen, radny gminy Markvartowic 
– Pavel Merta, burmistrz gminy Tarca – Baracskai 
Laszlo oraz burmistrz Maciej Kaczyński wygłosili 
przemówienia, w których zostały określone głów-
ne kierunki obecnej i dalszej współpracy. 
 Podczas kolej-
nego dnia pobytu 
g o ś c i e 

zwiedzili najciekawsze miejsca w naszej gmi-
nie m.in.: barokowy kościół św. Stanisława w 
Chruszczobrodzie, Górę Chełm w Hutkach Kan-
kach, gdzie na biwaku leśnym nastąpiła degusta-
cja regionalnej potrawy - jurajskich pieczonek 
przygotowanych wspólnie przez Koło Gospodyń 
Wiejskich z Niegowonic oraz sołtysów z Niego-

wonic i Hutek Kanek, Bibliotekę Pub-
liczną w Łazach oraz Park Wodny 

„Jura” w Łazach. Człon-
kowie grupy folk-

lorystycznej z 
zaprzyjaź-

nionego

 

węgierskiego miasta Tarcal wzięli udział w ak-
cji „Opływamy naszą Gminę” zorganizowanej w 
ramach obchodów Święta Kupały. 
 Jak już wcześniej wspomniałam na-
sza wyśmienita kuchnia zachwyciła przyja-
ciół zza granicy, którzy w sobotnie popołudnie 
mieli okazję skosztowania tradycyjnego pol-
skiego obiadu w Publicznym Przedszkolu nr 
1 w Łazach, przygotowanym przez dyrektor-
kę placówki p. Krystynę Koczur i jej personel. 
Poczęstunek połączony był ze zwiedzaniem 
placówki. 
 Delegacje gmin partnerskich uczest-
niczyły również w obchodach pierwszego dnia 
Święta Kupały, podczas którego swoje umiejęt-
ności zaprezentował zespół folklorystyczny z 
zaprzyjaźnionych Węgier. 
 Niedziela była ostatnim dniem pobytu 
gości w naszej Gminie. Uroczyste pożegnanie 
nastąpiło w ośrodku rekreacyjno – wypoczyn-
kowym „ Złota Podkowa” w Chruszczobrodzie, 
gdzie delegaci otrzymali pamiątkowe upomin-
ki, a przede wszystkim dużo ciepłych słów, po-
dziękowań za wspólnie spędzony czas, który 
miejmy nadzieje zaowocuje dalszym rozwojem 
współpracy naszych samorządów, stowarzy-
szeń, organizacji pozarządowych, placówek 
oświatowych i kulturalnych. 

J.W
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	 Talent	jest	jak	kawałek	szla-
chetnego, ale surowego metalu: dopie-
ro	pilna	praca	do	obrobi	i	wartość	mu	
wielką	nada.	Słowa	Stanisława	Staszi-
ca	 –	 polskiego	 działacza	 oświecenio-
wego,	pisarza,	publicysty	i	filozofa	to	
cenna	myśl,	 w	 której	 kryje	 się	wiele	
prawdy.	 W	 naszej	 gminnie	 „kawał-
ków	surowego	metalu”	jest	naprawdę	
dużo.	Młodzi	mieszkańcy	są	nie	tylko	
zdolni,	 ale	 przede	 wszystkim	 chętni	
do	 ciężkiej	 pracy,	 co	 udowodnili	 na	
Gminnym	Przeglądzie	Twórczości	Ar-
tystycznej	Dzieci	i	Młodzieży	Szklonej	
2008,	 który	 odbył	 się	 12	 czerwca	 w	
Sali	MOK	w	Łazach.
 W przeglądzie wzięło udział 
22 zespoły taneczne, wokalne oraz 
soliści z Łaz, Chruszczobrodu, Nie-
gowonic, Wysokiej, Rokitna Szlache-
ckiego. Występom młodych artystów 
przyglądało się jury w składzie: dyrek-
tor Miejsko - Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Siewierzu – Henryk Wysocki, 
główny instruktor – Grzegorz Piłka, 
instruktorka śpiewu - Karolina Czaj-
kowska z Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Łazach oraz przybyli goście: dyrek-
tor MOK w Łazach – Konrad Knop, 
wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

– Anna Stanaszek, przewodnicząca 
Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i 
Opieki Zdrowotnej – Marta Grzesica, 
dyrektor ZS nr 1 w Łazach – Urszu-
la Grzywa, kierownik Wydziału Edu-
kacji i Kultury UM - Bożena Miklas, 
radny Rady Powiatu Zawierciańskiego 
- Mieczysław Skrę oraz radny Rady 
Miejskiej – Władysław Nowak. Całą 
imprezę w profesjonalny sposób po-
prowadził Grzegorz Piłka.
 Przez trzy godziny młodzi lu-
dzie zaprezentowali się jak tylko mogli 
najlepiej. Zespoły przestawiły ciekawe i 
skomplikowane układy choreograficzne 
tańczone do nowoczesnej muzyki. Wo-
kaliści przygotowali utwory pochodzą-
ce z polskiego repertuaru. Wszystkim 
uczestnikom przeglądu należały się 
gromkie brawa. Jednak tylko nieliczni 
otrzymali wyróżnienia. Jury nagrodziło 
następujących artystów: Zespół tanecz-
ny klasy II z ZS nr w Łazach (taniec do 
piosenki „Temperature”), Magdalena 
Kleszcz z ZS nr 3 w Chruszczobrodzie 
(utwór „Iść w stronę słońca” i „Wytrąci-
łaś”), Szymon Błoch z ZS nr 1 w Łazach 
(gitara - „Etiuda”, „ Bossa”), Zespół Pląs 
z ZS nr 3 w Chruszczobrodzie (taniec do 
piosenki „ Safari Duo” i „ Salsa”), Ewa 

Gałązka z Zespołu Pląs, Zespół taneczny 
klasy IVa z ZS nr 1 w Łazach ( taniec do 
piosenki „ Crazy Loop” i „ Holly Dol-
ly”), Zespół wokalno – instrumentalny 
z ZS nr 2 w Niegowonicach (piosenka 
„ Słowa” i „Marzenia Szkoły” wykony-
wane do melodii popularnej piosenki„ 
Josin z Basin”), Mateusz Kołton z ZS nr 
2 w Niegowonicach („Lambada”) , chór 
szkolny z SP nr 3 w Łazach („Serduszko 
puka”, „Rudy Rydź”). Zasłużone Grand 
Prix trafiło do Zespołu „Pol Position” 
z ZS nr 1 w Łazach, który rozgrzał wi-
downie do czerwoności, prezentując 
utwory „ Perfect strangers” i „Smoke on 
the weather”. Zwycięscy otrzymali pa-
miątkowe statuetki.
 Z roku na rok w  Przeglądzie 
bierze udział coraz więcej młodych, 
zdolnych ludzi, co cieszy w szcze-
gólności organizatorów imprezy. Taki 
stan rzeczy jest potwierdzeniem słów 
Stanisława Staszica. Przed artystami z 
naszej gminy jeszcze sporo ciężkiej pra-
cy. Mamy nadzieję, że dzięki wysiłko-
wi włożonemu w doskonalenie swoich 
umiejętności wiele talentów będzie mia-
ło szansę zabłysnąć nie tylko na gminnej 
arenie.

J.W

GMINNY PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ
DZIECI I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ

 ...Podczas ponadgodzinnej 
wizyty prezes Prawa i Sprawiedli-
wości spotkał się z burmistrzem Łaz 
– Maciejem Kaczyńskim, przewod-
niczącym Rady Miejskiej – Macie-
jem Kubiczkiem, radnymi, sołty-
sami i mieszkańcami gminy. Gość 
szybko nawiązał kontakt z przedsta-
wicielami naszej władzy. Zbieżność 
nazwisk naszego burmistrza i byłe-
go premiera niewątpliwie ociepliła 
kontakty pomiędzy Panami i wpły-
nęła pozytywnie na przebieg całego 
spotkania. Jak wiadomo z niezależ-
nych źródeł p. Jarosław zachwyco-
ny był łazowską gościnnością oraz 
samym obiektem, czego wyraz dał 
w krótkim, okolicznościowym prze-
mówieniu, w którym pogratulował 
sukcesu wszystkim tym, którzy przy-
czynili się do tego niebagatelnego 
sukcesu.  To piękna, nowa pływal-
nia. Cieszę się, że w tak małych gmi-
nach powstają takie piękne obiekty 
- powiedział lider PIS – u. Inwesty-
cja powstała w Łazach umożliwia 

wyrównywanie szans w dostępie do 
infrastruktury sportowej, aby każdy 
miał takie same szanse niezależnie 
od tego, gdzie się urodził -  dodał Ja-
rosław Kaczyński 
 Gość zwiedził wszystkie 
pomieszczania wchodzące w skład 
obiektu, na kawiarni, gdzie czekał 
na gościa skromny poczęstunek, 
kończąc. Były premier przybył w 
asyście posłów z naszego okręgu – 
Ewy Malik oraz Waldemara Andze-
la. Podczas jego wizyty najbardziej 
zainteresowani mieli okazję poroz-
mawiania z liderem. Na zakończenie 
spotkania były premier dokonał pa-
miątkowego wpisu do kroniki OSiR 
oraz kroniki Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Wizyta w Łazach była jedną 
z trzech punktów programu, jakie 
zrealizował tego dnia prezes Prawa 
i Sprawiedliwości. Po spotkaniu w 
Parku Wodnym „ Jura” były premier 
udał się do Pilicy i Żarnowca. 

J.W

BYŁY PREMIER Z WIZYTĄ
NA KRYTEJ PŁYWALNI W ŁAZACH
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 ...Spotkali się, aby pożeg-
nać i podsumować pierwszy rok 
wspólnej nauki. W uroczystym za-
kończeniu roku studenckiego, nad 
którego przebiegiem czuwała sekre-
tarz Zarządu p. Ewa Tomasik, oprócz 
studentów wzięli udział: burmistrz 
Łaz – Maciej Kaczyński, dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Kultury – Kon-
rad Knop, kierownik Wydziału Or-
ganizacyjno - Prawnego Urzędu 
Miejskiego – Damian Łukasik oraz 
wszyscy wykładowcy, którzy doło-
żyli wszelkich starań, aby nauka był 
dla słuchaczy zarówno pożyteczna 
jak i miła. 
 Głównym punktem progra-
mu była prezentacja multimedialna 
podsumowująca dorobek studen-
tów zdobyty w II semestrze nauki. 
Członkowie Stowarzyszenia wzięli 
udział w wykładach z zakresu me-
dycyny, sportu, historii, prawa, re-
ligii i ochrony środowiska. Mieli 
okazję spotkania się z wielokrotnym 
mistrzem w strzelaniu z pistoletu 
sylwetkowego ppłk Józefem Za-
pędzkim. Poznali również doświad-
czenia misjonarzy – ks Eugeniusza 
Bubaka i dr Anny Rogulskiej, któ-
rzy przebywali w Kamerunie i prze-
kazali studentom swoje wrażenia z 
pobytu, opisując jednocześnie życie 
w tamtejszym rejonie świata. 
 W II semestrze nauki stu-
denci doskonalili zdobyte umiejęt-
ności z zakresu informatyki czy na-
uki języków obcych. W lutym dzięki 
emisji w popularnym programie 
„Dzień Dobry TVN”, słuchaczki z 
łazowskiego uniwersytetu stały się 
sławne na całą Polskę. Udowodniły 
sobie, swoim najbliższym i wszyst-
kim dookoła, że w zawodzie model-
ki wiek nie gra roli i można wystę-

pować na wybiegu mając nawet 50+ 
lat. Podczas obchodów Dnia Kobiet 
w Zawierciu, Porębie i Łazach za-
prezentowały kolekcję efektownych 
kapeluszy, a 31 maja – w dniu ot-
warcia Parku Wodnego „Jura” w Ła-
zach seniorki i seniorzy wystąpili w 
strojach retro z lat 30 – tych.
 W ramach Uniwersytetu 
prężnie działa Kabaret pod nazwą 
„50+”, który prezentuje swoje umie-
jętności na wszystkich ważniejszych 
imprezach odbywających się na te-
renie naszej gminy. 7 i 8 czerwca w 
Warszawie odbyły się Ogólnopolskie 
Juwenalia III Wieku, nawiązujące 
do tradycyjnego akademickiego ru-
chu artystycznego, w których wzięła 
udział 15 – osobowa delegacja z na-
szego Uniwersytetu. Spotkanie po-
nad 600 – studentów – seniorów z ca-
łego kraju stało się świetną okazją do 
wymiany doświadczeń, nawiązaniu 
nowych znajomości oraz do wspól-
nej zabawy przy dobrej muzyce i 
grillu. W ramach Juwenaliów odbyły 
się przesłuchania chórów, zespołów 
i solistów ze wszystkich przybyłych 
Uniwersytetów. Spośród 11 kaba-
retów biorących udział w konkur-
sie, łazowski kabaret „ 50+” zdobył 
pierwsze miejsce i nagrodę pieniężną 
w wysokości 1.500 zł, co stanowi nie 
lada sukces dla stowarzyszenia dzia-
łającego w małej gminie powiatu za-
wierciańskiego. 
 Po niezwykle interesującej 
prezentacji, prezes Stowarzyszenia 
– Krystyna Męcik wręczyła przed-
stawicielom władzy, wykładowcom, 
studentom oraz wszystkim, którzy w 
jakikolwiek sposób pomogli słucha-
czom w zdobywaniu wiedzy, pamiąt-
kowe dyplomy oraz symboliczne 
róże. Nie obyło się bez łez wzruszeń. 

 Na zakończenie spotkania 
przybyli goście mieli okazję obej-
rzenia skeczy w wykonaniu najlep-
szego w kraju kabaretu trzeciego 
wieku i wspaniałego pokazu mode-
lek 50+. Poczęstunek przygotowa-
ny przez sekcje kulinarną uświetnił 
zakończenie pierwszego roku nauki. 
Studentom gratulujemy wytrwałości 
i życzymy dalszych sukcesów w ko-
lejny roku akademickim.

J.W

STUDENCI UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU W ŁAZACH
ZAKOŃCZYLI II SEMESTR NAUKI

OGŁOSZENIE
Zapisy na Uniwerstytet Trzeciego Wieku w Łazach

na rok akademicki 2008/2009 wraz z opłatą semestralną 
przyjmowane są w Centrum Promocji, Przedsiębiorczości i Sportu

w Łazach, ul. Jesionowa 1, pokój nr 10

Zarząd	UTW

	 W	 naszej	 Gminie	 jest	 dużo	 mło-
dych,	 zdolnych	 ludzi,	 którzy	 rozwijając	
swoje	zainteresowania,	osiągają	liczne	suk-
cesy w rozmaitych dziedzinach. Warto, aby 
o	ich	osiągnięciach	dowiedzieli	się	również	
inni	mieszkańcy.	Chcąc	 to	 ułatwić	w	 każ-
dym	 numerze	 naszego	 miesięcznika	 bę-
dziemy	prezentować	profil	 jednej	 z	 takich	
osób.	Pierwszą	z	zaprezentowanych	będzie	
uzdolniona wokalnie mieszkanka Niegowo-
nic	–	OLIMPIA	KARBOWNIK.

 Ta dwudziestoletnia, uśmiechnięta i 
bardzo sympatyczna dziewczyna ma na swo-
im koncie wiele sukcesów. Pracowała na nie 
od małego, biorąc licznie udział w akademiach 
przedszkolnych, gimnazjalnych i licealnych. 
Należała do zespołu „Kredki” prowadzonego 
przez obecnego burmistrza naszej gminy, Ma-
cieja Kaczyńskiego. W roku 2000 wstąpiła w 
szeregi młodzieżowej Grupy Wokalnej „Echo” 
prowadzonej przez p. Grzegorza Piłkę. Przez 
okres ostatnich czterech lat Olimpia uczęszczała 
na zajęcia do świetnego nauczyciela, absolwenta 
Wydziału Wokalno – Artystycznego Akademii 
Muzycznej w Katowicach – Leopolda Stawarza, 
który od ponad 10 lat prowadzi znany w kraju i 
zagranicą zespół Fatamorgana z Zawiercia. 
Od roku czasu Olimpia jest uczennicą Szkoły 
Muzycznej w Gliwicach gdzie ćwiczy pod czuj-
nym okiem laureatki licznych konkursów wo-
kalnych i solistki Opery Śląskiej w Bytomiu – p. 
Magdaleny Spytek. 

 Jej pasją oprócz śpiewania klasyki 
są podróże. Mieszkanka Niegowonic marzy 
o wyprawie do Chorwacji i Bułgarii. Pragnie 
zwiedzić Wiedeńska Operę Państwową oraz 
poznać zakątki Paryża.
 Może już niedługo marzenia Olim-
pii się spełnią. Pierwsze z nich już się zre-
alizowało. 10 czerwca dwudziestolatka 
przystąpiła do egzaminu na Wydziale Wo-
kalno – Artystycznym Akademii Muzycznej 
w Krakowie. Spośród 86 osób, tylko 10 od 
października będzie miało możliwość reali-
zowania swoich pasji i kształcenia umiejęt-
ności wokalnych. Do szczęśliwców należy 
również mieszkanka naszej gminy. Trzy-
dniowy egzamin nie należał do prostych i 
wymagał od kandydatów nie tylko zdolności 
wokalnych (aria starowłoska, aria oratoryjna, 
operowa, pieśń, utwór dowolny), ale również 
predyspozycji aktorskich, wiedzy o sztuce, 
literaturze i kulturze.
 „Vivo Per Lei” Andrea Bocelli i Lau-
ry Paulini to utwór, który Olimpia lubi wyko-
nywać w szczególności. Natomiast „You must 
love me” Madonny z filmu „Evita” stanowi 
dla wokalistki nie lada wyzwanie. 
 Dostanie się na wymarzony kierunek 
studiów to dopiero początek długiej drogi w 
życiu Olimpii. Mamy nadzieję i trzymamy 
mocno kciuki za to, aby droga ta miała jak 
najmniej krętych zakrętów i była dla studentki 
drogą szczęścia.      
            J.W

ZDOLNI MIESZKAŃCY NASZEJ GMINY
OLIMPIJSKI GŁOS Z NIEGOWONIC
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 W dniu 26.06. w specjalnie zaaranżowanej at-
mosferze pachnących świec i kwiatów spotkałyśmy się już 
po raz piąty, aby porozmawiać o książce Patricka Süskinda 
„Pachnidło”
 Rzecz dzieje się w ponurym XVIII - wiecznym   
Paryżu. Na targu rybnym wśród smrodu i fetoru gnijących 
ryb rodzi się dziecko „odmieniec”. Brak zapachu w począt-
kowym okresie życia stanowi barierę jaka dzieli go od lu-
dzi. 
Dalsze losy bohatera to seria morderstw dokonanych na 
młodych kobietach. Jednocześnie dowiadujemy się, że ów 
osobnik dzięki ponad naturalnemu darowi staje się prekur-
sorem dzisiejszego przemysłu perfumeryjnego.
 Dramat bohatera polega na tym, że jak każda 
żywa istota szukał miłości, lecz ciągle był odtrącany. Posta-
nowił więc wyprodukować „pachnidło nad pachnidłami”, 
które sprawi, że ludzie go pokochają. 
 Autor tak poprowadził akcję książki, że czytelnik 
rozumie motywy postępowania Jana Baptysty, a nawet wy-
bacza mu dokonane zbrodnie.

 Książka wzbudziła duże zainteresowanie, co było 
widoczne podczas spotkania, gdy poszczególne uczestnicz-
ki wprost nie mogły doczekać się, aby zabrać głos. ”Pach-
nidło” zostało odebrane jako powieść, która niesie ze sobą 
dużo różnych refleksji i ocen. Oto niektóre z nich;
-”Książka jest przerażająca, ale może wzbudzić w czytelni-
ku litość i zrozumienie dla bohatera”
-”Dziwna, sensacyjna, czasem nawet z pogranicza horroru, 
przede wszystkim zastanawiająca” 
-”Bohater nie miał oceny dobra i zła”
-”Był milczkiem i odludkiem, obdarzony jednak niezwykłym 
węchem, który sprawił, że stał się genialnym perfumiarzem”.
-”Książka warta przeczytania z uwagi na nasuwające się py-
tania typu: czy możliwe jest, aby takie dziecko w ogóle się 
urodziło? Co na to współczesna nauka?
 Po przerwie wakacyjnej spotykamy się  25 wrześ-
nia. Będziemy dyskutować o książkach Olgi Tokarczuk 
„Bieguni” oraz Andrzeja Stasiuka „Dojczland”.

Halina	Kudela
Władysława	Wilk

V SPOTKANIE DYSKUSYJNEGO 
KLUBU KSIĄŻKI

 W dniu 5 czerwca w Bibliotece odbyło się spotkanie autorskie z Panią Haliną , promujące tomik poezji „Cie-
trzewie i łanie”. Promocji towarzyszyła wystawa łowiecka oraz degustacja potraw  z dziczyzny przygotowanych przez 
Panią Halinę. Na spotkanie przybyli znajomi i przyjaciele, rodzina autorki tomiku, a także przedstawiciele Urzędu Miej-
skiego z burmistrzem Maciejem Kaczyńskim. Promocję uświetniły występem przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich 
z Rokitna Szlacheckiego. Po spotkaniu z autorką goście obejrzeli wystawę łowiecką zorganizowaną dzięki udostępnieniu 
eksponatów przez Koło Łowieckie „Cietrzew” w Łazach.

PROMOCJA TOMIKU POEZJI HALINY PODYMY
„CIETRZEWIE I ŁANIE”

	 Najchętniej	zamieszkałaby	w	małym	kinie.	Najlepiej	dziesięć	minut	od	cen-
trum.	Lubi	stare,	zapuszczone	sady,	świeże	maliny,	herbatniki	z	jagodami,	cierpkie	
wiśnie,	rajskie	jabłuszka	i	herbatę.	We	wszystkich	smakach	tęczy	–	tak	pisze	o	sobie	
na	swojej	domowe	stronie	Izabela	Sowa	–	pogodna,	sympatyczna	blondynka,	autorka	
takich	powieści	jak	„10minut	od	centrum”,	„	Zielone	Jabłuszko”	czy	„	Świat	szeroko	
zamknięty”.	Rozgłos	przyniosła	jej		seria	owocowa,	w	której	opisuje	świat	20	–	i	30	
–	latków	borykających	się	z	problemami	życia	codziennego.	11	czerwca	pisarka	gości-
ła	w	Bibliotece	Publicznej	w	Łazach.	

 Spotkanie autorki z czytelniczkami przebiegło w kameralnym gronie, co nie-
wątpliwie wpłynęło na jego szczególny charakter. Przez ponad trzy godziny uczestniczki 
swobodnie rozmawiały z pisarką. Zakres poruszanych tematów był niezwykle szeroki od 
twórczości, poprzez dyskusje o mediach, życiu, problemach, religii, wolności na postaciach 
takich jak Jan Paweł II, które odegrały istotną rolę w życiu całego społeczeństwa polskiego 
kończąc. Pani Izabela jest niezwykle ciepłą osoba, dla której pisanie jest nieodzowną częś-
cią życia, a spotkania z czytelnikami sprawiają jej dużo radości. Autorka owocowej serii 
udzieliła nam krótkiego wywiadu, który prezentujemy poniżej:  

J.W:	Właśnie	wróciła	Pani	z	wakacji.	Jaki	sposób	wolnego	czasu	najbardziej	preferu-
je	Sowa?	Jak	Pani	odpoczywa?	Rozstaje	się	Pani	na	ten	czas	ze	swoim	książkami	czy	
raczej	zabiera	je	Pani	ze	sobą	na	urlop?
I.S: Nie wyobrażam sobie wakacji bez plaży i morza... książek. Dlatego zaraz po ustaleniu 
„jak, gdzie i kiedy”, pędzę do księgarń, a potem do bibliotek, żeby wyłowić rozmaite pereł-
ki. Oczywiście dopasowane do rodzaju piasku :-) 

J.W:	Pani	powieści	bardzo	podobają	się	czytelnikom.	Często	sytuacje	i	bohaterowie		w	
nich	występujący	są	niezmiernie	podobne	do	nich	samych.	Są	jakby	„	z	życia	wzięte”.	
Ile	jest	pani	samej	w	owych	powieściach?
I.S: Sporo, ale niekoniecznie w postaciach z pierwszego planu. Często wybieram te pobocz-
ne, ledwie naszkicowane, doklejając im tu i ówdzie sowie piórko.

J.W:	Pisząc	daje	Pani	wiele	radości	swoim	czytelnikom.	A	co	Pani	otrzymuje	w	za-
mian?	Czym	jest	dla	Pani	przygoda	z	pisaniem?
I.S: Otrzymuję mnóstwo pozytywnej energii, zwłaszcza na spotkaniach. A to, proszę mi wie-
rzyć, bardzo motywuje do dalszej pracy. Czym jest dla mnie pisanie? Prawdziwym życiem.

J.W:	Herbata,	czeskie	kino	i	stare	sady	odgrywają	w	Pani	życiu	szczególne	znaczenie?	
Co	jest	w	nich	takiego	wyjątkowego?
I.S: To samo, co w dobrej powieści: pozwalają wyłączyć rzeczywistość i odpłynąć w siną 
dal.

J.W:	Jest	Pani	zarówno	kobietą	sukcesu	i	mamą.	Czy	w	dzisiejszych	czasach	kobieta	
jest	w	stanie	połączyć	karierę	z	życiem	zawodowym?
I.S: Jestem przyszywaną mamą dwóch łaciatych chłopaków :-). Znudzone czasem doka-
zują, ale nie na tyle, żeby przeszkadzać w pisaniu. A na serio zastanawia mnie, czemu 
mężczyzn nikt nie pyta, jak godzą karierę z macierzyństwem. Tak jakby w ich przypadku 
wszystko było jasne. 

J.W:	Podczas	spotkanie	z	łazowskimi	czytelnikami	wspomniała		Pani,	że	zmieniła	wy-
dawcę?	Skąd	powód	takiej	zmiany?	Jakie	są	tego	przyczyny?
I. S: Najłatwiej zrzucić winę na wydawcę, ale mój jest wyjątkowo uczciwym i rzetelnym 
człowiekiem. Więc przyczyn takiej (trudnej  przyznam) decyzji szukałabym w sobie. I w 
książkach, które chcę napisać. 

J.W:	Czy	jest	Pani	w	trakcie	pisania	kolejnej	powieści?	Jeżeli	tak	to	uchyli	Pani	rąbka	
tajemnicy?	O	czym	będzie	ta	pozycja?
I.S: W tej chwili dziergam przewrotny kryminał psychologiczny. Jest zdrada, jest motyw, 
może nawet trup i oczywiście wielka tajemnica, ale wszystko nie tak, jak być powinno. Bo 
demony lubią się kryć tam, gdzie nigdy nie zaglądamy.

J.W:	Dziękuje	za	rozmowę.
I.S: Ja również.

Rozmawiała: Joanna Walczak

AUTORSKIE SPOTKANIE
Z IZABELĄ SOWĄ



Echa Łaz | 5

 Występy	 artystyczne	 dzieci,	 zawo-
dy	sportowe	dla	przedszkolaków,	degustacja	
swojskiego	chleba	ze	smalcem,	loteria	fanto-
wa,	jazda	konna	to	tylko	niektóre	z	atrakcji	
przygotowanych	 na	 Piknik	Rodzinny,	 który	
odbył	 się	w	 Przedszkolu	 nr	 1	w	Łazach.	 14	
czerwca	dopisała	nie	tylko	piękna	pogoda,	ale	
również	mali	artyści	i	licznie	przybyli	goście.
 Piknik rozpoczął się o godzinie 13. 
Dyrektorka placówki p. Krystyna Koczur po-
witała zaproszonych gości oraz przybyłe rodzi-
ny. Warto podkreślić, że sobotnia impreza nie 
odbyła by się, gdyby nie doskonała współpraca 
pracowników przedszkola, dyrekcji oraz rodzi-
ców. Na festyn przybyli między innymi: sena-
tor RP Zbigniew Szaleniec, przewodniczący 
Rady Miejskiej - Maciej Kubiczek wraz z rad-
nymi, pracownicy Urzędu Miasta oraz kierow-
nicy jednostek organizacyjnych Gminy Łazy.
  Pogoda nie zawiodła organizatorów. 
Dzieci mogły bawić się do woli, a rodzice od-
począć na świeżym powietrzu. Liczne atrakcje 
umilały czas wszystkim przybyłym. Głównym 
punktem programu były występy przedszkola-
ków – tych najmłodszych i tych najstarszych, 
występy muzyczne zespołu „ Przyjaciele” z Za-

wiercia oraz Koła Gospodyń Wiejskich z Rokit-
na Szlacheckiego, które występowało wspólnie z 
wychowankami przedszkola.
  Podczas trwania pikniku dzieciaki 
mogły: wziąć udział w loterii fantowej, ozdobić 
swoje twarze wesołymi tatuażami, spróbować 
jazdy konnej, poszaleć na dmuchanym zamku 
czy trampolinie. Do dyspozycji najmłodszych 
był również plac zabaw.
Organizatorzy zadbali aby z imprezy nikt nie 
wyszedł głodny. Swojski chleb ze smalcem oraz 
gołąbki przygotowane przez członkinie Koła Go-
spodyń Wiejskich z Rokitna Szlacheckiego cie-
szyły się ogromną popularnością.
Koniec pikniku został uwieńczony licytacją pysz-
nych tortów. Pierwszy nich został ufundowany 
przez Grzegorza Piekaja – właściciela ciastkarni 
„ Karpatka” w Łazach, natomiast drugi przygoto-
wała rodzina zastępczą jednego z wychowanków 
przedszkola – p. Juliana i Adama Rogowiczowie. 

Dyrekcja przedszkola składa serdeczne po-
dziękowania p. Stanisławie Lisak- właściciel-
ce piekarni z Wysokiej oraz p. Grzegorzowi 

Piekajowi.
J.W 

PIKNIK RODZINNY

 27 maja 2008r. pracownicy 
oświaty w całym kraju, a także w naszej 
gminie przystąpili do jednodniowego 
strajku. Decyzję o wstąpieniu w spór 
zbiorowy podjął Zarząd Główny ZNP w 
dniu 8 kwietnia 2008r. wobec zignorowa-
nia naszych postulatów i lekceważącego 
stosunku ministerstwa do spraw podno-
szonych przez przedstawicieli większości 
organizacji związkowych działających 
w placówkach oświatowych na terenie 
całego kraju. Zasadniczą przesłanką do 
przeprowadzenia akcji protestacyjnej był 
sondaż, w którym aż 82% ankietowa-
nych pracowników wypowiedziało się za 
przeprowadzeniem strajku.
 Powszechnie wiadomo, że 
środowisko oświatowe nie jest skłon-

ne do podejmowania pochopnych bądź 
radykalnych działań nawet w obronie 
słusznych interesów naszej grupy zawo-
dowej. Strajk zawsze traktowaliśmy jako 
środek ostateczny – preferując pokojowe 
marsze, pikiety, petycje, negocjacje – po-
nieważ dobro uczniów i cele edukacyjne 
stawiamy zawsze na pierwszym miej-
scu. Z przykrością należy stwierdzić, że 
metody te stały się już niewystarczające. 
Rząd – pomimo obietnic – nie przed-
stawił programu poprawy sytuacji w 
polskiej oświacie. Zapowiedź Pani Mi-
nister Hall w sprawie likwidacji Karty 
Nauczyciela, odejścia od subwencjono-
wania edukacji i wprowadzenie „bonu 
oświatowego” to ciche przyzwolenie 
na likwidację placówek publicznych, 

szczególnie w małych miejscowościach 
(takich jak w naszej gminie). Jak długo 
jeszcze samorządom będą dodawane za-
dania bez przekazywania na ten cel od-
powiednich środków pieniężnych. 
 Rozgoryczeniem napawa 
fakt, że w expose premiera Donalda 
Tuska znalazło się zdanie, że „ dobrze 
zorganizowana i sprawiedliwie finan-
sowana oświata jest celem tego Rzą-
du”. Trudno to będzie osiągnąć, jeśli 
państwo nie będzie przeznaczać wię-
cej pieniędzy na edukację.
 W tej sytuacji zdecydowanie 
przeciwstawiamy się:
- zbyt niskim nakładom na oświatę,
- komercjalizacji i prywatyzacji pla-
cówek,

- ciągłemu reformowaniu i ekspe-
rymentowaniu na „żywych organi-
zmach” dzieci i młodzieży  poprzez 
zmiany w programach i egzaminach,
- najniższym w Unii Europejskiej wy-
nagrodzeniom nauczycieli i pracow-
ników niepedagogicznych  w naszym 
kraju.
 We wtorek 27 maja 72% na-
uczycieli w naszym kraju odeszło od 
tablic. Ten strajk to jedyna możliwość, 
aby zwrócić uwagę na problemy pol-
skiej szkoły, bowiem bez dobrej szkoły 
nie może być mowy o lepszej przyszło-
ści dzieci.
 Do protestu włączyli się także 
pracownicy oświaty w gminie Łazy. W 
akcji strajkowej uczestniczyli pracow-

nicy trzech Zespołów Szkół: w Łazach, 
Niegowonicach i Chruszczobrodzie. 
Dzięki zaangażowaniu bardzo licznej 
grupy pracowników skutecznie prze-
prowadziliśmy spór zbiorowy. Dzięku-
ję osobiście za te tygodnie najwyższej 
gotowości związkowej. Dziękujemy 
także panu Burmistrzowi Maciejowi Ka-
czyńskiemu, władzom samorządowym 
i dyrektorom szkół oraz przedszkola za 
wykazanie zrozumienia w tej trudnej dla 
wszystkich sytuacji. Słowa podziękowań 
kierujemy także do rodziców naszych 
podopiecznych, którzy wyrazili zgodę na 
pozostanie w tym dniu dzieci w domu. 

 W imieniu Zarządu Oddziału ZNP          
w Łazach Teresa Nowak

„TYLE JESTEŚMY WARCI, NA ILE JESTEŚMY ZWARCI”

 27	czerwca	br.	odbyła	się	
kolejna		XV	sesja	Rady	Miejskiej	
w	Łazach,	w	której	uczestniczyło					
10	Radnych.	Rada	Miejska	w	Ła-
zach	jednogłośnie	przyjęła	porzą-
dek	obrad	sesji	oraz	zatwierdziła	
przez	 aklamację	 protokół	 z	 sesji	
poprzedniej tj. z dnia 30 maja. 
 Następnie w	 punkcie	 4	
porządku obrad sesji Burmistrz 
Łaz -  Maciej Kaczyński przestawił 
informację dotyczącą jego  pracy  
oraz  działalności Urzędu Miejskie-
go w Łazach w okresie pomiędzy 
sesjami. Poinformował o odbytych 
na terenie Gminy Łazy licznych im-
prezach, do których należy zaliczyć 
przede wszystkim: otwarcie Krytej 
Pływalni przy ZS nr 1 w Łazach, IV 
Prezentacji Warsztatów Terapii Za-
jęciowej Województwa Śląskiego, 
Międzynarodowy Turniej Trampka-
rzy, XVII Zlot Młodzieży Gmin Ju-
rajskich, Obchody Święta Kupały, 
podczas których gościliśmy w Ła-
zach przedstawicieli zagranicznych 
gmin partnerskich. Poinformował, 
że uczestniczył m.in. w: naradzie 
z dyrektorami gminnych placówek 
oświatowych, poświęconej głównie 
ostatecznym uzgodnieniom dotyczą-
cym przyjęcia arkuszy organizacyj-
nych na nowy rok szkolny 2008/09; 
w spotkaniu z przedstawicielami 
PKS Zawiercie w celu omówienia 
komunikacji i problemu dopłat do 
kursowania autobusów na terenie 
naszej gminy oraz przedstawiciela-
mi sołectw Chruszczobród, Hutki 

Kanki, Niegowonice i Wysoka w 
sprawie inwestycji planowanych 
na tych terenach. Poinformował, 
ze w czerwcu Gmina złożyła pięć 
wniosków o dofinansowanie inwe-
stycji drogowych w ramach RPO-
WŚ (kompleksowa modernizacja 
placówek oświatowych w gminie 
Łazy, modernizacja budynku ZS nr 
1 w Łazach, przebudowa ciągu dróg 
ul. Sportowa – Błędowska – Rolna 
w Niegowonicach i Niegowonicz-
kach, przebudowa ul. Kościuszki w 
Wysokiej, budowa ul. Okrężnej w 
Niegowonicach). Podpisano rów-
nież umowę z Urzędem Marszał-
kowskim na realizację dwóch zadań 
w ramach przedsięwzięć Odnowy 
Wsi: zagospodarowanie terenu 
placu zabaw w Hutkach Kankach i 
Chruszczobrodzie Piaski. Sołectwo 
Turza zostało zgłoszone do konkur-
su „Ekologiczne Sołectwo 2008” 
organizowanego przez Starostwo 
Powiatowe Zawiercie. 
 Interpelacje zgłosiło 
dwóch radnych: Władysław Nowak 
i Leszek Bogłowski. Pierwszy z Pa-
nów poprosił o wzmożenie kontroli 
czystości zbiornika wodnego „Za-
lew Mitręga” w celu wyeliminowa-
nia dalszego wypuszczania nieczy-
stości z osiedli do dopływów rzeki 
Mitręga, które trafiają następnie do 
zalewu. Z uwagi na powagę tematu, 
radny poprosił o odpowiedź w for-
mie pisemnej. 
 Wiceprzewodniczący Rady 
- Leszek Bogłowski zgłosił kwestie: 

nielegalnego wykopywania stawów 
przez prywatne osoby z „Laskowej” 
i podłączenia ich do rzeki Mitręga; 
zamknięcia i ogrodzenia kontene-
ra używanego przez sklep „Żabka” 
z uwagi na utrzymanie czystości 
w centrum Łaz; wyjaśnienia spra-
wy spotkania Rady Programowej 
„Echa Łaz” oraz zmian personal-
nych w Miejskim Ośrodku Kultury 
i OSiR – u w Łazach; wykonania 
odwodnienia na Gzichowie. Radny 
poprosił również o wyczyszczenie 
studzienek oraz rowów przy dro-
gach powiatowych i ponowił spra-
wę dotyczącą budowy chodnika 
przy ul. Konopnickiej oraz odbudo-
wę chodnika przy ul. Konstytucji 3 
– go Maja w Łazach.
 W punkcie  6 obrad, który  
dotyczył podjęcia	uchwały	w	spra-
wie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji	 dla	 przedszkoli	 i	 szkół	
niepublicznych, prowadzonych 
na	terenie	gminy	Łazy	przez	pod-
mioty	 należące	 do	 sektora	 finan-
sów	publicznych Barbara Cyganek 
– Skarbnik Gminy poinformowa-
ła, że przedłożona uchwała odno-
si się do placówki niepublicznej o 
uprawnieniach szkoły publicznej 
funkcjonującej w Rokitnie Szlache-
ckim. Zgodnie z ustawą o systemie 
oświaty gmina ma obowiązek fi-
nansowania placówek tego rodzaju. 
Dla szkoły niepublicznej gmina bę-
dzie udzielała dotacji w wysokości 
9.716 zł rocznie, a dla niepubliczne-
go przedszkola kwota przypadająca 

na jednego ucznia rocznie wyniesie 
2.641 zł.
 Radni jednogłośnie podję-
li uchwałę	 w	 sprawie:	 przyjęcia	
i	 zatwierdzenia	 „Planu	 Odnowy	
Miejscowości	 Ciągowice	 na	 lata	
2008	 –	 2015”, który został przy-
gotowany przez mieszkańców so-
łectwa. Całkowity koszt inwestycji 
wyniesie 466 643, 11 zł. Część tych 
zadań będzie realizowana we włas-
nym zakresie, ze środków będących 
w dyspozycji sołectwa, w tym po-
chodzących ze składek mieszkań-
ców oraz pozyskanych środków ze-
wnętrznych w ramach tzw. małych 
grantów, jak również własnym za-
angażowaniem społeczności lokal-
nej.
 Punkt 8 obrad dotyczył 
podjęcia uchwały	 w	 sprawie:	 za-
twierdzenia	zmian	w	Statucie	Sa-
modzielnego	 Publicznego	 Zakła-
du	Opieki	Zdrowotnej	w	Łazach. 
Zmiany dotyczyły powierzenia 
głównemu księgowemu stanowiska 
zastępcy kierownika SP ZOZ –u, co 
powinno wpłynąć na sprawniejsze 
funkcjonowanie zakładu.
 Następnie Rada Miejska w 
Łazach jednogłośnie podjęła uchwa-
łę w sprawie: zasad nabywania, 
zbywania,	 obciążania,	 wynajmo-
wania	 i	 dzierżawienia	 nierucho-
mościami	 wchodzącymi	 w	 skład	
gminnego	 zasobu	 nieruchomoś-
ciami. Adwokat Sławomir Kania 
uzasadniając konieczność podjęcia 
przez Radę przedmiotowej uchwały 

stwierdził, iż dotychczasowe zasa-
dy gospodarowania nieruchomoś-
ciami będącymi własnością Gminy  
nie zmieniły się. Uchwała ta została 
dostosowana do zapisów ustawy z 
dnia 24.08.2007 roku o gospodar-
ce nieruchomościami. W zakresie 
nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomościami Burmistrz przed 
podjęciem decyzji zobowiązany jest 
do uzyskania stosownej opinii właś-
ciwej Komisji Rady. 
 W punkcie 11 porządku 
obrad  Pani Danuta Ludwikowska  
- Przewodnicząca Zarządu Osiedla  
Nr 3 w Łazach  zawnioskowała o 
załatanie dziury w drodze na Mły-
nek. Natomiast Przewodniczący 
Zarządu Osiedla  Nr 2 w Łazach 
- Wojciech Cabala zgłosił potrzebę 
wykonania chodnika przy ul. Macz-
ka w Łazach ze względu na bezpie-
czeństwo przechodniów. 
 Na koniec Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej w Łazach  Ma-
ciej Kubiczek korzystając z okazji 
zakończenia roku szkolnego 2007 
/ 2008 w imieniu Komisji Kultury, 
Oświaty, Zdrowia i Opieki Spo-
łecznej oraz wszystkich radnych 
i swoim własnym podziękował 
Dyrektorom Szkół oraz Wydziało-
wi Oświaty Urzędu Miejskiego w 
Łazach za dotychczasową bardzo 
dobrą współpracę. Po wyczerpaniu  
porządku obrad Przewodniczący 
Rady  -  Maciej Kubiczek  zamknął  
sesję. 

J.W

XV SESJA RADY MIEJSKIEJ
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NOC KUPAŁY
 ...Pierwszy dzień Święta Ku-
pały upłynął bardzo muzycznie i wo-
kalnie. Jako pierwszy zaprezentował się 
lokalny zespół składający się z czterech 
młodych, uzdolnionych chłopaków - 
„Pol Position” . Zaraz po nich na scenie 
pojawił się rudzki „Gang Olsena”, któ-
ry w zeszłym roku obchodził 20 –lecie 
istnienia. Grupa zaprezentowała sporą 
dawkę dobrego bluesa, zachwycając 
rozbudowanym do 12 osób składem i 
nieprawdopodobnymi aranżacjami. Ko-
lejnym punktem artystycznego progra-
mu był „ Acoustic Travel Band” – zespół 
istniejący od 2002 roku, który w swojej 
muzyce łączy elementy flamenco, gipsy 
– jazzu oraz samby. Kontrabasistą grupy 
jest Piotr Górka, student ostatniego roku 
Instytutu Jazzu Akademii Muzycznej w 
Katowicach, pochodzący z Łaz. Muzy-
ka zespołu zdawała się płynąć, nie było 
słychać w ogóle poszczególnych instru-
mentów, stanowiła całość jak piękny 
dywan utkany z wielu nici. O godzinie 
18 nastąpił mały folklorystyczny poje-
dynek na taniec i śpiew.   Swoje umie-
jętności zaprezentowały: reaktywowany 
niedawno zespół folklorystyczny „ Jura” 
z Niegowonic oraz „Tarcal Hagyoma-
nyórzók” z zaprzyjaźnionych Węgier. 
Warto podkreśli, że podczas trwania Dni 
Kupały naszą gminę odwiedzili przed-
stawiciele gmin partnerskich. Swoją 
obecnością zaszczyciły nas władze nie-
mieckiej gminy Boklund, węgierskiej 
Tarcal oraz czeskiej Marvartowic.

 Jedną z gwiazd wieczoru 
była Izabela Trojanowska, której ka-
riera wokalna rozpoczęła się  w 1971 
roku na Festiwalu Piosenki radzieckiej 
w Zielonej Górze. W latach 80 – tych 
wokalistka związała się z „Budką 
Suflera”. Pani Izabella realizuje się 
również na planie filmowym. Widzo-
wie znają aktorkę z takich serialów 
jak: „Kariera Nikodema Dyzmy”, „07 
zgłoś się” czy „ Klan”. Podczas wie-
czoru gwiazda prezentując utwory ze 
swojego repertuaru tj.: „Wszystko cze-
go dziś chcę”, „ Sobie na złość” czy 
„Jestem twoim grzechem”, szybko na-
wiązała kontakt z publicznością. Fani 
mogli zrobić sobie z piosenkarką pa-
miątkowe zdjęcie i otrzymać autograf. 
P. Izabela zgodziła się udzielić nam 
krótkiego wywiadu, który prezentuje-
my na stronie 7. 
 Atrakcji tego wieczoru nie 
było końca. Organizatorzy zadbali o to, 
aby Sobotnia Noc Kupały była szczegól-
na. I tak też było. Na scenie pojawiła się 
grupa młodych chłopaków, która swo-
im ponad godzinnym świetnym koncer-
tem rozgrzała publikę do czerwoności. 
Mowa oczywiście o kultowym już w 
wielu kręgach zespole „Indios Bravos”, 
który powstał dzięki współpracy byłego 
członka grupy „ Hey” – Piotra Banacha 
i Piotra Gutkowskiego - Gutka, wspo-
magającego ówcześnie swoim głosem 
grupę Overmind. Zespół zaprezento-
wał sporą dawkę dobrej muzyki regge, 

pochodzącej głównie z ich najnowszej 
płyty „Peace”, która ukazała się w paź-
dzierniku zeszłego roku. Młodzi muzy-
ce okazali się bardzo sympatycznymi, 
otwartymi ludźmi, czego wyraz dali 
w wywiadzie, który zgodzili się nam 
udzielić. Prezentujemy go na stronie 
poniżej.   
 Drugi dzień Święta Kupa-
ły powitał nas upalna pogodą. Pomału 
nad Zalewem gromadzili się ludzie w 
oczekiwaniu na I Jurajski Kabareton. 
A było na co czekać, albowiem goście 
zapowiedzieli się znakomici tj:  kaba-
rety N.O.C, Statyw, Tenor – Czesław 
Jakubiec, Noł – Nejm z Rybnika oraz 
rewelacyjny DNO, który ma na swo-
im koncie długą listę nagród i wyróż-
nień. Wśród zawodowców ukryta była 
niespodzianka: kabaret łazowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku „50+”, 
swieżo po wygranej batalii w ogólno-
polskich Juwenaliach Uniwersytetow 
III Wieku. 
 Trzeba przyznać, że artyści 
stanęli na wysokości zadania, zarówno 
zawodowcy jak i nasi łazowscy kaba-
reciarze – amatorzy z kabaretu „50+”.  
Licznie zgromadzona publiczność co 
rusz wybuchała śmiechem, z minuty na 
minutę rozluźniając się coraz bardziej. 
W przerwach swoje umiejętności wo-
kalne zaprezentowały młode członkinie 
studia piosenki MOK w Łazach. W fi-
nale, po prawdziwym 4 godzinnym ma-
ratonie śmiechu, pojawil się ze swoim 

sztandarowym programem najbardziej 
utytułowany z wszystkich występu-
jących Kabaret Dno. Ponad godzinny 
program obfitował zarówno w znane z 
mediów skecze jak i w te może mniej 
nagłośnione ale równie śmieszne scen-
ki, doprowadzając niejednokrotnie pub-
liczność do łez ze śmiechu. 
 Na koniec i wielki finał tego-
rocznych Dni Kupały niebo rozświetli-
ły długo wbijające się w czarne niebo 
piękne sztuczne ognie. 

 Patronat nad imprezą objęła 
TVP Katowice, Echo Łaz”, portal in-
ternetowy łazowianie.pl oraz Kurier Ju-
rajski. Głównym sponsorem była firma 
Arcelor Mittal Stalobrex Sp. z o. o. z 
siedzibą w Wysokiej.
 Organizatorzy kierujemy 

specjalne podziękowania do pracow-
ników Centrum Integracji Społecznej 

w Łazach za pomoc w organizacji 
imprezy.                    

             J.W

J.W:	Muzyka	jest	w	waszym	życiu	bardzo	istotnym	elemen-
tem.	Może	nawet	tym	najważniejszym.	Czy	poświęcacie	się	
jej	całkowicie?	
I.B: Ponieważ jest tak istotnym, tak centralnym elementem, więc 
wszystko dzieje się dookoła niej. Żyjemy z muzyki. Jest to dla 
nas nie tylko przyjemnością, hobby ale też zawodem, który do-
starcza nam środków do życia. I tak naprawdę muzykę tworzy 
się cały czas. Na to jakie się pisze później piosenki, wpływają 
przeczytane książki, obejrzane filmy, to, co się przeżyło. Cały 
czas jesteśmy muzykami, a oprócz grania koncertów zajmujemy 
się rzeczami prywatnymi. Jest takie mądre powiedzenie: „Rób 
tylko to, co lubisz, a nigdy nie będziesz musiał pracować”. Dla-
tego nie mamy poczucia, że  pracujemy, że mamy zajęty czas. To  
dla nas przyjemność. Mamy mnóstwo czasu na wszystko.

J.W:	Macie	jakieś	pasje,	marzenia,	które	chętnie	realizuje-
cie?
I.B: Życie jest pasją. To zależy od momentu. W tej chwili Gutek 
gra na ixboksie - kupił  sobie nową konsole ale oprócz tego gra 
na gitarze. Są to ostatnio jego największe pasje. Stara się spra-
wiedliwie dzielić czas pomiędzy graniem na gitarze i graniem 
na konsoli, co sprawia mu wiele przyjemności. 

J.W:	Regge	jest	w	waszej	muzyce	elementem	przewodnim.	
Czy	są	inne	rodzaje	muzyki,	z	którymi	eksperymentujecie?
I.B: Indios bravos cały czas jest zespołem eksperymentującym, ze-
społem, który ma regge w tle. Regge jest główną inspiracją jednak 
nie stanowi nurtu, pod którym moglibyśmy podpisać się w 100%. W 
naszej muzyce słychać bardzo mocno inspiracje rockiem, muzyką 
lat 60 – tych, 70 – tych, taką hipiserką. Często w nagraniach wystę-
pują elementy blues, może nawet jazzu. Jest to muzyka z regge w tle 
– tak sami o niej mówimy.
J.W	Skąd	zespół	Indios	Bravos	czerpie	inspiracje?
I.B: Całe życie jest pasją. Przeżycie każdego dnia owocuje ja-
kąś piosenką. Wszystko to,  czego słuchamy i słuchaliśmy, cała 
muzyka – a jest jej mnóstwo, wpływa na naszą wrażliwość. 
Wpływa na nią również krajobraz za oknem, kiedy jedziemy sa-
mochodem na koncert, tak samo wpływa na to dobry posiłek. Po 
prostu celebracja życia. 

J.W:	Romantyczne	z	Was	chłopaki...
I.B: Romantyczni? Słowo romantyczni brzmi bardzo cukierkowo, a 
my po prostu doceniamy bardzo życie. Pochlebiamy sobie, że trochę 
je rozumiemy. Rozumienie życia polega na tym ,że żyje się z nim w 
zgodzie, a nie przeciwko niemu. Nie mamy roszczeniowego stosun-
ku do życia. Nie uważamy, że coś się nam należy, że los nas potrak-
tował niesprawiedliwie. Jesteśmy zadowoleni ze swojego życia. 

J.W:	Czy	jest	piosenka,	która	ma	dla	Was	szczególne	zna-
czenie?	Może	ta	pierwsza,	którą	nagraliście	wspólnie?
I.B: Każda piosenka jest szczególna, bo każda jest na-
szym „dzieckiem”. Ale jeżeli mówimy o celebracji życia, to 
mamy taka piosenkę w repertuarze, którą często kończymy 
koncerty z tekstem: „ Zapatrzeć się, zasłuchać się, oprócz 
tego jeszcze chleb i łyk herbaty do popicia. Czego tu jesz-
cze chcieć od życia?”. Można powiedzieć, że jest to takie 
nasze motto, jednak jedno z wielu. 

J.W:	W	październiku	2007	roku	ukazała	się	Wasza	ostatnia	
płyta	„	Peace”.	Czy	fani	mogą	spodziewać	się	w	najbliższym	
czasie	dawki	nowej,	dobrej	muzyki?

I.B: To jest cały czas ciągły proces, życie. Powstają piosen-
ki w takim sensie, że tworzą się zarysy, jakiś rlif na gitarze, 
jakiś fragment tekstu. Nie pracujemy nad piosenkami, a 
jednocześnie one powstają. To jest taka nasza codzienność. 
Przychodzi czas na dana piosenkę, ona sama się pojawia. 
Pewnego dnia będzie ich na tyle dużo i będą one na tyle 
spójnych, że będzie można z nich złożyć całość. Wtedy po-
wstanie płyta.

J.W:	Dziękuje	rozmowę	i	życzę	samych	sukcesów
I.B: Wzajemnie.

Rozmawiała: Joanna Walczak

WYWIAD Z ZESPOŁEM INDIOS BRAVOS

Rozmawiała: Joanna Walczak
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J.W:	Jak	czuje	się	Pani	na	scenie?
I. T: Czuje się dobrze. Średnio z  tremą. Tylko przyjem-
ność...ciągle gramy, nie jest to nagłaśniane, gdyż jeszcze 
nie wydałam swojej nowej płyty. Jak tylko się ona ukaże, 
planujemy zrobić ekstra turę, która będzie fantastycznie 
reklamowana w mediach. Teraz gramy dla przyjemno-
ści. Mam nadzieję, że ku uciesze niektórych, którzy pa-
miętają jeszcze moje piosenki. 

J.W:	Publiczność	jest	podczas	koncertu	bardzo	waż-
na.	Z	jaką	publiką	woli	Pani	się	spotykać?	Z	kame-
ralną	czy	raczej	szeroką,	taką	jak	dzisiaj	nad	łazow-
skim	zalewem?

I . T : 
S z c z e -

rze mówiąc 
wolę tak jak 

tutaj, kiedy wszyscy 
przychodzą się bawić. Nie 

zasiadają, zakładając rąk w numerowanych rzędach. 
Oczywiście takie biletowane koncerty mają zupełnie 
inny charakter, ale wolę takie jak wszyscy zbierają się, 
wspólnie śpiewają i tańczą.

J.W:	Kontakt	z	taką	publicznością	jest	wtedy	zdecy-
dowanie lepszy...
I.T: Dużo większy. Normalnie bardzo lubię organizować 
konkursy podczas koncertów ale dzisiaj było mało mło-
dzieży. Gdy młodzież znajduje się bezpośrednio przy sce-
nie to wręcz pchają się nią. Dzisiaj było to utrudnione, 
może przez barierkę, która tworzyła pewien dystans.

J.W:	Jak	podoba	się	Pani	Jura	Krakowsko	–	Często-

chowska	i	nasze	małe	miasteczko	Łazy?
I.T: Jestem zachwycona tym terenem. Jest mnóstwo zie-
leni, kręte ścieżynki. Jest na prawdę bardzo ładnie. Nie 
jest to Śląsk stricte – kopalnia. 

J.W:	A	Pani	rodzinne	strony?
I.T: Brodnica to rodzinne strony mojego ojca. Fabryka 
Henry – Lloyd, która znajduje się w Brodnicy, jest w re-
kach mojej rodziny z czego jestem bardzo dumna Często 
ich odwiedzam. Jak mają jakieś uroczystości, to oczywi-
ście w nich uczestniczę. Bardzo lubię tam jeździć. Niestety 
tata bardzo wcześnie od nas odszedł, ciągle muszę za nim 
tęsknić. Był i nadal jest niedoścignionym ideałem ojca. 
Nie poznałam jeszcze takiego mężczyzny, który by mu do-
równał. Nikt nie wypełni pustki po nim.

J.W:	Powróćmy	do	życia	zawodowego.	Jest	Pani	nie	
tylko	piosenkarką	ale	również	aktorka.	Co	sprawia	
Pani	większą	przyjemność,	granie	na	planie	czy	wy-
stępy	na	scenie?
 I.T: Jedno i drugie. Wydaje mi się, że mam duże szczęś-
cie w życiu, bo obie pasje zostały gdzieś spełniony. 
Mogę pracować w moim zawodzie i w zawodzie, który 
jest moja pasją. Uwielbiam również robótki różnego ro-
dzaju czyli szycie, malowanie, wyszywanie, na które nie-
stety nigdy nie mam czasu gdyż czynności te wymagają 
konsekwencji i skupienia. 

J.W:	Może	podczas	urlopu	odda	się	Pani	swojej	do-
datkowej	pasji?	
I.T: Tak, już zaplanowałam sobie 12 dni z córką na Ibi-
zie. Cały lipiec mam wolny od Klanu. Trochę koncer-
tuję. Mam nadzieję, że uda mi się to pogodzić. Rozłożę 
płótna i zobaczymy, może coś powstanie. Bardzo lubię 
rysować ludzi, szczególnie kobiety.

	J.W:	Jak	widać	jest	Pani	uzdolniona	w	wielu	kierun-
kach.	Czy	córka	przejęła	coś	po	mamie?
I.T: Córka przejęła wszystko albo jeszcze więcej. Jest 
zdolna wszechstronnie, szczególnie językowo. 12 czerw-
ca skończyła 17 lat. Jest bliźniakiem. To znak trudny ale 
bardzo uzdolniony, wymagający od siebie i innych sza-
lenie dużo.

J.W:	Jakie	są	zatem	Pani	najbliższe	plany?
I.T: Na festiwalu filmowym w Płocku, z którego właś-
nie wracam, otrzymałam propozycje zagrania w bardzo 
dobrym filmie. Zobaczymy. Jesteśmy na razie na etapie 
rozmów. Będzie to komedia, a więc jakieś nowe wyzwa-
nie. Nagrałam też płytę z K.a.s.ą Kasowskim, której 
zajawki zostały wysłane do YouTuba. Jeszcze nie otrzy-
małam tej piosenki zgranej. Musze uzbroić się w cierp-
liwość do końca tygodnia. Ważne, że coś się dzieje. A co 
z tego będzie, to tak jak w tym przysłowiu: „ Człowiek 
strzela, Pan Bóg kule nosi”. Oby dobrze je gdzieś tam 

ulokował. 

J.W:	Najważniejsze,	żeby	robić	to,	co	się	kocha,	lubi.	
Żeby	realizować	się	każdego	dnia	i	wstawać	do	pracy	
z	wielką	chęcią.	Tak	jak	Pani	to	robi,	wychodząc	na	
scenę.
I.T: Sprawia mi to wielką frajdę. Zwłaszcza jak widzę 
mój zespół, który z ogromną pasją grają na gitarach. To 
jest obłęd.
  
J.W:	Życzę	aby	śpiew	sprawiał	Pani	i	zespołowi	na-
dal	tyle	radości	co	teraz.	Dziękuje	za	rozmowę.
I.T: Dziękuję również. 

Rozmawiała: Joanna Walczak

WYWIAD Z IZABELĄ TROJANOWSKĄ

 21 czerwca na krytej pływalni w Łazach odbyła się impreza pt.: „Opływamy nasza Gminę”. Nie 
liczył się styl pływania, czas ani wiek. Najistotniejsi byli sami uczestnicy,  którzy nie zawiedli organizato-
rów. W akcji trwającej w godzinach 10 – 20 wzięło udział 86 osób. O godzinie 16:14 Robert Jankiewicz z 
Ciągowic przepłynął 72 kilometr, opływając tym samym naszą Gminę. Do godziny 20 przepłynięto łącznie 
87 km 310 metrów.

W czasie imprezy organizatorzy rozegrali
konkursy w następujących kategoriach:
• najmłodszy uczestnik – ALEKSANDER LIPIEC z Zawiercia
• najstarszy uczestnik – WIOLETTA GUMLA
• największy dystans w kategorii mężczyzn
– IGOR WILK, MARCIN OBJAS -5.100 m
• największy dystans w kategorii kobiet – ANNA WRZOSTEK – 5.100
• najliczniejsza rodzina – RODZINA BEDNARSKICH Z ŁAZ
• najszybciej przepłynięty kilometr kobiet – ANDŻELIKA STACHNIK
• najszybciej przepłynięty kilometr mężczyzn
– STANISŁAW GÓŹDŹ

Była to pierwsza tego typu impreza w Gminie Łazy, ale juz 
zyskała ona miano międzynarodowej, gdyż w akcji wzię-
li udział mieszkańcy zaprzyjaźnionej, węgierskiej gminy 
-  Tarcal. Jak zapowiadają organizatorzy, akcja opływania 
gminy na stałe wpisze się w kalendarz imprez naszej Gmi-
ny.

J.W

RAZEM OPŁYNELIŚMY NASZĄ GMINĘ
 Zajęcia	na	basenie	stanowią	świetną	oka-
zje	nie	tylko	do	nauki	i	doskonalenia	pływania	ale	
przede	 wszystkim	 pozwalają	 na	 relaks,	 oswojenie	
się	z	woda	i	dobrą	zabawę.	Pływanie	niesie	ze	sobą	
wiele	 korzyści	 zdrowotnych.	 Wpływa	 pozytywnie	
na	rozwój	ogólny,	przynosi	ulgę	zmęczonemu	krę-
gosłupowi,	 relaksuje,	 a	 regularne	 zażywanie	 tego	
sportu	 wzmacnia	 odporność	 każdego	 organizmu.	
Warto	 przyzwyczajać	 do	 kontaktu	 z	 wodą	 nasze	
najmłodsze	pociechy.	Już	niedługo	wszyscy	zainte-
resowani	 rodzice	 będą	mieli	możliwość	 skorzysta-
nia	z	tego	typu	zajęć,	przeznaczonych	dla	ich	dzie-
ciaków,	które	odbywać	się	będą	w	Parku	Wodnym	
„	Jura”	w	Łazach.	
 Jak mówi starszy ratownik Stanisław 
Góźdź, który wpadł na pomysł zorganizowania tego 
typu zajęć na pływalni w Łazach – zajęcia nie są czy-
stą nauką pływania gdyż dwu, trzy – letnie dzieci są 
po prostu za małe aby nauczyć się pływać. Treningi, 
które ruszą na początku sierpnia, opierając się będą 
na trzech założeniach. Po pierwsze zajęcia mają na 
celu oswojenie dziecka z innymi dziećmi i innymi 
osobami. Drugim elementem są ćwiczenia wstępne 
do nauki pływania, oswajanie dziecka, jego twarzy 
z wodą. Ostatni punkt, za który najbardziej chwalą 

prowadzących lekarze jest taki, iż poprzez regular-
ny kontakt najmłodszych z wodą, poprawia się ich 
motoryczność, zwiększa apetyt, a przede wszystkim 
wzmacnia się ich odporność na infekcje typu grypa 
czy angina. 
 Warunkiem do prowadzenia takich zajęć 
jest podwyższona temperatura wody oscylująca w 
granicach 30 stopni Celciusza oraz zmniejszona ilość 
środka, który tę wodę odkaża. Jesteśmy w stanie spro-
stać tym wymaganiom – mówi p. Stanisław. Dodatko-
wo zaoferujemy małym pływakom trochę zabawek do 
wody - dodaje. Dzieciaki w początkowej fazie będą 
pływały w rękawkach. Cała frajda będzie polegała na 
tym, że to sami rodzice będą wykonywać ćwiczenia 
według zaleceń prowadzących, którzy współpracują 
z dr Andrzejem Żurawikiem z katowickiej Akademii 
Wychowania Fizycznego, mającym szerokie doświad-
czenie w tej dziedzinie.
 Na zajęcia, które będą odbywać się naj-
prawdopodobniej w soboty lub niedziele, już teraz 
zapraszamy wszystkich rodziców wraz z najmłod-
szymi pociechami. Wszelkich informacji na temat 
szczegółów dotyczących zajęć udzielą Państwu od 
połowy lipca br. ratownicy z Parku Wodnego „Jura”

J.W

PŁYWAJĄCE SZKRABY

 Przez okres sześciu miesięcy (od 1 lutego – do 
16 czerwca) na stronie internetowej www.lazy.pl in-
ternauci oddawali głosy, na ich zdaniem najciekawsze 
miejsca i obiekty w gminie Łazy. Na pierwszym miejscu 
uplasował się zabytkowy parowóz TY45 – 30,89%, na 
drugim skałki niegowonickie – 28, 13%, a tuż za nimi 
– wieża ciśnień – 15,29%. Kolejne najciekawsze miej-
sca według internautów dokładnie przedstawia wykres 
poniżej.

Sonda www.lazy.pl 
Które z miejsc lub obiektów uważasz za 
główną atrakcję Gminy Łazy? 
Ilość głosujących:: 327 

NAJCIEKAWSZE MIEJSCA I 
OBIEKTY GMINY ŁAZY – SONDA
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W	związku	z	wejściem	w	życie	Uchwały	Nr	
XI/112/07	Rady	Miejskiej	w	Łazach	z	dnia	27	
grudnia	2007	r.	w	sprawie	przyjęcia	„Progra-
mu	współpracy	Gminy	Łazy	z	organizacjami	
pozarządowymi	oraz	innymi	podmiotami	

prowadzącymi	działalność	pożytku	publicznego	
na	rok	2008”.

Burmistrz	Łaz	ogłasza	OTWARTY	KONKURS	
na	realizację	niżej	wymienionego	zadania	włas-

nego Gminy w 2008 roku.
W obszarze kultury i sztuki oraz ochrony dziedzictwa narodowego
1. Organizowanie przedsięwzięć edukacyjnych, kulturalnych i społecznych, 
w tym wystaw, konferencji oraz wydawanie publikacji o charakterze regio-
nalnym.

I. Cel konkursu
Celem konkursu jest wyłonienie ofert i zlecenie organizacjom pozarządo-
wym do realizacji zadania publicznego Gminy Łazy w obszarze kultury i 
sztuki oraz ochrony dziedzictwa narodowego zmierzającego do: aktywizacji 
mieszkańców poprzez poszerzenie i upowszechnianie wśród nich inicjatyw 
edukacyjnych  

II. Termin realizacji zadania
Konkurs obejmuje zadanie, którego realizacja rozpoczyna się nie wcześniej 
niż 01.06.2008 r., a kończy nie później niż 30.12.2008 r. 

III. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację
Na przedstawione do realizacji zadania  proponuje się przeznaczyć środki 
publiczne w wysokości:   9750 zł (słownie: dziewięć tysięcy siedemset pięć-
dziesiąt złotych)  
  
IV.Zasady i warunki przyznawania dotacji
1. Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
a) organizacje pozarządowe – nie będące jednostkami sektora finansów pub-
licznych w rozumieniu przepisów o finansach publicznych, i nie działające 
w celu osiągnięcia zysku, osoby prawne lub jednostki nie posiadające oso-
bowości prawnej utworzone na podstawie  przepisów ustaw, w tym fundacje 
i stowarzyszenia, z zastrzeżeniem ust. 4 art. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie

b) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów 
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, 
o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o 
gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmu-
ją prowadzenie działalności pożytku publicznego,
c) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego.

2. Zlecenie realizacji zadania publicznego będzie mieć formę wspierania ta-
kiego zadania, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji.
3. Do oferty należy dołączyć:
- aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne do-
kumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go re-
prezentujących, 
- statut organizacji w przypadku złożenia innego dokumentu stanowiącego o 
podstawie prawnej działalności niż odpis z KRS.
4. Oferty mogą składać organizacje samodzielnie lub wspólnie, podejmując 
się realizacji danego działania. We wniosku należy wskazać podmiot przyj-
mujący dotację i jednocześnie odpowiedzialny za wykonanie zadania.
5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. Dotację na 
realizację zadania otrzyma podmiot, którego oferta zostanie wybrana w po-
stępowaniu konkursowym.
6. Przewiduje się możliwość uzupełniania oferty, która została zgłoszona w 
stanie niekompletnym. Uzupełnienie oferty można dokonać w terminie 7 dni 
od otrzymania wezwania do jej uzupełnienia.
7. Zgłoszenie ofert po terminie oraz nie uzupełnienie braków formalnych w 
terminie podanym w pkt.6 wykluczają taką ofertę z dalszej procedury kon-
kursowej.

V. Terminy składania ofert
1. Wyznacza się termin składania ofert: do dnia 11.08.2008 r. do godz. 15:00.
2. Oferty należy składać osobiście lub za pośrednictwem poczty (decyduje 
data wpływu do sekretariatu) w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łazach, 
ul. Traugutta 15, 42-450 Łazy z dopiskiem: „Otwarty konkurs ofert na reali-
zację zadań publicznych Gminy Łazy w 2008 roku”.
3. Podmioty, które otrzymają dofinansowanie zobowiązane są, w razie ko-
nieczności dostarczyć do dnia podpisania umowy zaktualizowany harmono-
gram realizacji zadania.

VI. Termin, kryteria i tryb wyboru oferty
1. Otwarcie ofert i ich ocena pod względem formalnym i merytorycznym 
nastąpi w dniu 12.08.2008 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miejskim w Łazach. 
Oceny i wyboru ofert dokona Burmistrz Łaz.  
2. Wybór ofert odbywać się będzie z uwzględnieniem następujących kryte-
riów:
a) zawartość merytoryczna oferty oraz zgodność projektu z założeniami kon-
kursu - maksymalnie 10 punktów
b) posiadane doświadczenia w realizacji tego typu zadań oraz posiadanie od-

powiednich zasobów kadrowych, lokalowych, sprzętowych i finansowych 
- maksymalnie 10 punktów
c) ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania, w tym w od-
niesieniu do zakresu rzeczowego zadania, kwalifikowalność kosztów - mak-
symalnie 10 punktów
d) adresaci oraz liczba osób objętych ofertą, adekwatność i jakość przyję-
tych metod oraz działań w stosunku do realizacji zadania - maksymalnie 10 
punktów
e) wysokość wkładu własnego oraz współudział innych źródeł finansowania 
-  maksymalnie 10 punktów
f) analiza i ocena wykonania zadań zleconych podmiotowi w okresie po-
przednim (terminowość i rzetelność oraz rozliczenie zadania) - maksymalnie 
10 punktów
3. Sporządza się pisemny protokół z przeprowadzonego postępowania kon-
kursowego. 
Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Łazach oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 
4. Od postanowień Burmistrza Łaz w sprawie wyboru ofert i udzielenia dota-
cji nie ma zastosowania tryb odwoławczy.
5. Dotowane z budżetu Gminy mogą być tylko zadania realizowane na terenie 
Gminy lub na rzecz jej mieszkańców. Kwota przyznanej dotacji może być 
niższa od wnioskowanej.
6. Dotacji nie można wykorzystać na:
- prowadzenie działalności gospodarczej,
- realizację zadań już zleconych danej jednostce przez Gminę,
- projekty dyskryminujące jakiekolwiek osoby lub grupy,
- prowadzenie działalności politycznej.

VII. Zakres zadania
a) organizacja warsztatów, konferencji, seminariów, szkoleń, wystaw, zajęć 
tematycznych oraz konkursów służących aktywizacji społeczności lokalnych 
b) organizacja imprez plenerowych, wycieczek i rajdów celem korzystania 
z dóbr kultury
c) publikacja niekomercyjnych wydawnictw, w formie ulotek, prezentacji 
multimedialnych 
d) promocja walorów gminy Łazy
e) organizacja wyjazdów mających na celu nawiązanie kontaktów i wymiany 
doświadczeń z organizacjami promującymi kulturę polską poza granicami 
kraju

Koszty, które w szczególności mogą być poniesione z dotacji: 
1. Wynagrodzenia płatne w celu realizacji zadania z przewidzianymi prawem 
narzutami 
2.  Koszty realizacji zadania wynikające ze specyfiki realizowanego przed-
sięwzięcia (np. zakup materiałów na potrzeby organizacji warsztatów, kon-
ferencji, seminariów, szkoleń, wystaw, zajęć tematycznych oraz konkursów, 
artykułów spożywczych, nagród, pucharów, koszty techniczne itp.).

3. Zakup usług: 
a. transport
b. usługi poligraficzne oraz publikacja elektroniczna (np. druk programów, 
plakatów, folderów, informatorów, materiałów konferencyjnych, strona www, 
inne nośniki elektroniczne),
c. wynajęcie sali na potrzeby organizacji wystaw, szkoleń i konferencji
d. ubezpieczenie uczestników i realizatorów w zakresie niezbędnym do bez-
piecznej realizacji zadania. 
4. Zakup wyposażenia na potrzeby organizacji wystaw, szkoleń i konferencji
5. Inne koszty nierozerwalnie związane z realizacją zadań w zakresie kultury 
i sztuki oraz ochrony dziedzictwa narodowego 

VIII. Ogólne warunki realizacji zadania publicznego
1. Na podstawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych Gminy Łazy w obszarze: „Kultury i sztuki oraz ochrony dzie-
dzictwa narodowego”, zostaną zawarte pisemne umowy ze zleceniobiorcami 
określające szczegółowe warunki realizacji zadania (wzór umowy określa 
Rozporządzenie Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 
grudnia 2005r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramo-
wego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania 
z wykonania tego zadania (Dz.U. z 2005 Nr 264 poz. 2207).
2. Zleceniobiorca zobowiązany jest do rozliczenia dotacji i złożenia spra-
wozdania z wykonania zadania publicznego według wzoru określonego w 
Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 
grudnia 2005r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramo-
wego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania 
z wykonania tego zadania (Dz.U. z 2005 Nr 264 poz. 2207). w terminie do 
dnia 30.01.2009 r. 
3. Zleceniobiorca zobowiązany jest do prawidłowego wykorzystania środków 
publicznych przekazanych na realizację zadania - zgodnie  z  celem, na  jaki 
zostały przeznaczone. Środki niewykorzystane przy realizacji zadania należy 
zwrócić na rachunek  bankowy  Urzędu Miejskiego w Łazach w terminie do 
14.01.2009 r.

IX. Postanowienia końcowe
Zastrzega się prawo do odwołania konkursu oraz do przesunięcia terminu 
składania ofert.
--------------------------------------------------------------------------------------------
Ramowy wzór wniosku oferty realizacji zadania publicznego jest dostępny w 
siedzibie Centrum Promocji Przedsiębiorczości i Sportu  przy ul.  Jesionowej 
1, lub w wersji elektronicznej na stronie: www.lazy.bip.jur.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w:
Urzędzie Miejskim w Łazach

Centrum Promocji Przedsiębiorczości i Sportu 
ul. Jesionowa 1, 42-450 Łazy

tel. (032) 67-19-903; e-mail: cpp@lazy.pl  

W	związku	z	wejściem	w	życie	Uchwały	Nr	
XI/112/07	Rady	Miejskiej	w	Łazach	z	dnia	27	
grudnia	2007	r.	w	sprawie	przyjęcia		„Progra-
mu	współpracy	Gminy	Łazy	z	organizacjami	
pozarządowymi	oraz	innymi	podmiotami	

prowadzącymi	działalność	pożytku	publicznego	
na	rok	2008”.

Burmistrz	Łaz	ogłasza	OTWARTY	KONKURS	
na	realizację	niżej	wymienionego	zadania	włas-

nego Gminy w 2008 roku.

W obszarze ochrony i promocji zdrowia, pomo-
cy	społecznej	i	polityki	społecznej

1.1. Podejmowanie przedsięwzięć przełamujących izolację społeczną osób 
niepełnosprawnych w szczególności poprzez uczestnictwo w programach 
integracyjnych, edukacyjnych, sportowo-rekreacyjnych,

I. Cel konkursu
Celem konkursu jest wyłonienie ofert i zlecenie organizacjom pozarządowym 
do realizacji zadania publicznego Gminy Łazy w obszarze ochrony i promocji 
zdrowia, pomocy społecznej i polityki społecznej zmierzającego do: aktywi-
zacji intelektualnej, psychicznej i fizycznej mieszkańców poprzez poszerzenie 
ich wiedzy z zakresu ochrony zdrowia i zdrowego stylu życia, poprawienie 
stanu zdrowia mieszkańców, tworzenia warunków sprzyjających zdrowiu;

II. Termin realizacji zadania
Konkurs obejmuje zadanie, którego realizacja rozpoczyna się nie wcześniej 
niż 02.06.2008 r., a kończy nie później niż 30.12.2008 r.

III. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację
Na przedstawione do realizacji zadania  proponuje się przeznaczyć środki 
publiczne w wysokości:   2250 zł (słownie: dwa tysiące dwieście pięćdziesiąt 
złotych)  
  
IV. Zasady i warunki przyznawania dotacji

1. Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
a) organizacje pozarządowe – nie będące jednostkami sektora finansów pub-
licznych w rozumieniu przepisów o finansach publicznych, i nie działające 

w celu osiągnięcia zysku, osoby prawne lub jednostki nie posiadające oso-
bowości prawnej utworzone na podstawie  przepisów ustaw, w tym fundacje 
i stowarzyszenia, z zastrzeżeniem ust. 4 art. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie
b) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów 
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, 
o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o 
gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmu-
ją prowadzenie działalności pożytku publicznego,
c) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego.
2. Zlecenie realizacji zadania publicznego będzie mieć formę wspierania ta-
kiego zadania, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji.

3. Do oferty należy dołączyć:
- aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne do-
kumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go re-
prezentujących, 
- statut organizacji w przypadku złożenia innego dokumentu stanowiącego o 
podstawie prawnej działalności niż odpis z KRS.
4. Oferty mogą składać organizacje samodzielnie lub wspólnie, podejmując 
się realizacji danego działania. We wniosku należy wskazać podmiot przyj-
mujący dotację i jednocześnie odpowiedzialny za wykonanie zadania.
5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. Dotację na 
realizację zadania otrzyma podmiot, którego oferta zostanie wybrana w po-
stępowaniu konkursowym.
6. Przewiduje się możliwość uzupełniania oferty, która została zgłoszona w 
stanie niekompletnym. Uzupełnienie oferty można dokonać w terminie 7 dni 
od otrzymania wezwania do jej uzupełnienia.
7. Zgłoszenie ofert po terminie oraz nie uzupełnienie braków formalnych w 
terminie podanym w pkt.6 wykluczają taką ofertę z dalszej procedury kon-
kursowej.

V. Terminy składania ofert
a) Wyznacza się termin składania ofert: do dnia 11.08.2008 r. do godz. 15:00.
b) Oferty należy składać osobiście lub za pośrednictwem poczty (decyduje 
data wpływu do sekretariatu) w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łazach, 
ul. Traugutta 15, 42-450 Łazy z dopiskiem: „Otwarty konkurs ofert na reali-
zację zadań publicznych Gminy Łazy w 2008 roku”.
c) Podmioty, które otrzymają dofinansowanie zobowiązane są, w razie ko-
nieczności dostarczyć do dnia podpisania umowy zaktualizowany harmono-
gram realizacji zadania.

VI. Termin, kryteria i tryb wyboru oferty
1. Otwarcie ofert i ich ocena pod względem formalnym i merytorycznym 
nastąpi w dniu 12.08.2008 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miejskim w Łazach. 
Oceny i wyboru ofert dokona Burmistrz Łaz.  
2. Wybór ofert odbywać się będzie z uwzględnieniem następujących kryte-
riów:

a) zawartość merytoryczna oferty oraz zgodność projektu z założeniami kon-
kursu - maksymalnie 10 punktów
b) posiadane doświadczenia w realizacji tego typu zadań oraz posiadanie 
odpowiednich zasobów kadrowych, lokalowych, sprzętowych i finansowych 
- maksymalnie 10 punktów
c) ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania, w tym w od-
niesieniu do zakresu rzeczowego zadania, kwalifikowalność kosztów - mak-
symalnie 10 punktów
d) adresaci oraz liczba osób objętych ofertą, adekwatność i jakość przyjętych 
metod oraz działań w stosunku do realizacji zadania - maksymalnie 10 punktów
e) wysokość wkładu własnego oraz współudział innych źródeł finansowania 
- maksymalnie 10 punktów
f) analiza i ocena wykonania zadań zleconych podmiotowi w okresie po-
przednim (terminowość i rzetelność oraz rozliczenie zadania) - maksymalnie 
10 punktów
3. Sporządza się pisemny protokół z przeprowadzonego postępowania kon-
kursowego. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Łazach oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 
4. Od postanowień Burmistrza Łaz w sprawie wyboru ofert i udzielenia dota-
cji nie ma zastosowania tryb odwoławczy.
5. Dotowane z budżetu Gminy mogą być tylko zadania realizowane na terenie 
Gminy lub na rzecz jej mieszkańców. Kwota przyznanej dotacji może być 
niższa od wnioskowanej.
6. Dotacji nie można wykorzystać na:
- prowadzenie działalności gospodarczej,
- realizację zadań już zleconych danej jednostce przez Gminę,
- projekty dyskryminujące jakiekolwiek osoby lub grupy,
- prowadzenie działalności politycznej.

VII. Zakres zadania
a) organizacja warsztatów, konferencji, seminariów, szkoleń, zajęć sporto-
wych służących aktywizacji społeczności lokalnych i promujących zdrowy 
tryb życia 
b) organizacja imprez plenerowych, wycieczek i rajdów z udziałem osób 
niepełnosprawnych
c) publikacja niekomercyjnych wydawnictw jako forma edukacji prozdro-
wotnej
d)  popularyzacja walorów zdrowotnych i dietetycznych żywności ekologicz-
nej,

Koszty, które w szczególności mogą być poniesione z dotacji: 
1. Wynagrodzenia płatne w celu realizacji zadania z przewidzianymi prawem 
narzutami 
2.  Koszty realizacji zadania wynikające ze specyfiki realizowanego przed-
sięwzięcia (np. zakup materiałów, biletów, artykułów spożywczych, nagród, 
pucharów, koszty techniczne itp.).
3. Zakup usług: 
a. transport

b. usługi poligraficzne oraz publikacja elektroniczna (np. druk programów, 
plakatów, folderów, informatorów, materiałów konferencyjnych, strona www, 
inne nośniki elektroniczne),
c. wynajęcie sali szkoleniowej, sali gimnastycznej, basenu
d. ubezpieczenie uczestników i realizatorów w zakresie niezbędnym do bez-
piecznej realizacji zadania. 
4. Zakup wyposażenia na potrzeby organizacji wystaw, szkoleń, konferencji, 
zająć sportowych
5. Inne koszty nierozerwalnie związane z realizacją zadań w zakresie ochrony 
i promocji zdrowia, pomocy społecznej i polityki społecznej

VIII. Ogólne warunki realizacji zadania publicznego
1. Na podstawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych Gminy Łazy w obszarze: „Ochrony i promocji zdrowia, pomocy 
społecznej i polityki społecznej”, zostaną zawarte pisemne umowy ze zlece-
niobiorcami określające szczegółowe warunki realizacji zadania (wzór umo-
wy określa Rozporządzenie Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicz-
nego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. z 2005 Nr 264 poz. 2207).
2. Zleceniobiorca zobowiązany jest do rozliczenia dotacji i złożenia spra-
wozdania z wykonania zadania publicznego według wzoru określonego w 
Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 
grudnia 2005r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramo-
wego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania 
z wykonania tego zadania (Dz.U. z 2005 Nr 264 poz. 2207). w terminie do 
dnia 30.01.2009 r. 
3. Zleceniobiorca zobowiązany jest do prawidłowego wykorzystania środków 
publicznych przekazanych na realizację zadania - zgodnie  z  celem, na  jaki 
zostały przeznaczone. Środki niewykorzystane przy realizacji zadania należy 
zwrócić na rachunek  bankowy  Urzędu Miejskiego w Łazach w terminie do 
14.01.2009 r.

IX. Postanowienia końcowe

Zastrzega się prawo do odwołania konkursu oraz do przesunięcia terminu 
składania ofert.
--------------------------------------------------------------------------------------------
Ramowy wzór wniosku oferty realizacji zadania publicznego jest dostępny w 
siedzibie Centrum Promocji Przedsiębiorczości i Sportu  przy ul.  Jesionowej 
1, lub w wersji elektronicznej na stronie: www.lazy.bip.jur.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w:
Urzędzie Miejskim w Łazach

Centrum Promocji Przedsiębiorczości i Sportu 
ul. Jesionowa 1, 42-450 Łazy

tel. (032) 67-19-903; e-mail: cpp@lazy.pl  
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KONKURS	OFERT	NA	REALIZACJĘ	ZADAŃ	WŁASNYCH	GMINY	ŁAZY	w		2008r.

CZERWIEC W „GOSTKU”

 Jedni	 zakończyli	 kolejny	 rok	 na-
uki	w	ZS	im.	prof.	Romana	Gostkowskie-
go,	 drudzy	 czekali	 z	 niecierpliwością	 na	
wyniki egzaminu maturalnego, a jeszcze 
inni zdawali pierwszy w Polsce egzamin 
w	 zawodzie	 technik	 eksploatacji	 portów	

i	 terminali.	 Przełom	 czerwca	 i	 lipca	 był	
również	szczególnie	ważny	dla	wszystkich	
absolwentów,	którzy	złożyli	dokumenty	w	
placówce,	w	której	chcę	kontynuować	dal-
szą	naukę.	Już	 teraz	wiedzą	czy	zasilą	 jej	
szeregi	we	wrześniu.	
 20 czerwca uczniowie „Gostka” 
żegnali stary rok szkolny i równocześnie wi-
tali najpiękniejszą porą roku – lato. Dla tych, 
którzy pracowali solidnie przez całe dziewięć 
miesięcy czekały nagrody, dyplomy i słowa 
uznania. Po rozdaniu świadectw na wszyst-
kich wychowanków i ich nauczycieli czekał 
piknik, którego główną atrakcją był grill kla-
sowy, występy zespołów muzycznych i pokaz 
strojów z różnych zakątków świata, przygoto-
wanym przez modelki „ 50+” z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Łazach. 
 W pikniku uczestniczyli również ab-
solwenci Szkoły Policealnej dla Dorosłych, 

którzy parę dni wcześniej zdawali pierwszy 
w Polsce egzamin w zawodzie technik eks-
ploatacji portów i terminali, którego program 
nauczania i arkusze egzaminacyjne przygoto-
wały władze łazowskiej placówki. Absolwen-
ci poznają wyniki testu dopiero w sierpniu.
 Szeregi „ Gostka” od września zasi-
li 128 absolwentów Gimnazjalistów z terenu 
Łaz, Zawiercia, Myszkowa, Ogrodzieńca i 
Pyrzowic. To ogromny sukces – podkreśla wi-
cedyrektor placówki p. Michał Brzozowski. 
Udało się nam stworzyć 4 pełne klasy – do-
daje nauczyciel. Uczniowie będą uczyć się w 
klasie wojskowej - już przeszli odpowiednie 
testy sprawnościowe, a we wrześniu czekają 
ich zmagania na poligonie i obozie przetrwa-
nia; klasie goprowsko – dziennikarskiej, w 
której program autorki do przedmiotu: pod-
stawy dziennikarstwa został przygotowany 
przez placówkę; klasie technik eksploatacji 

portów i terminali (technikum) – praktyki od-
bywać się będą w terminalu Pyrzowice i ter-
minalu kolejowym w Sławkowie oraz klasie 
zawodowej o kierunkach: technik eksploata-
cji portów i terminali oraz technik – elektryk.
 Wciąż trwają zapisy do Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych oraz 
Szkoły Policealnej, gdzie jednym z dwóch 
kierunków kształcenia jest – technik obrony 
dóbr i mienia. Jest to jedyna bezpłatna szkoła 
w regionie, gdzie można uzyskać licencję II 
stopnia bezpłatnie i w przyszłości zasilić sze-
regi Służby Ochrony Lotnisk. 
Rozmowy kwalifikacyjne odbędą się 20 sierp-
nia. Do tego czasu przyszłym uczniom nie po-
zostaje nic innego jak cieszyć się i korzystać z 
uroków lata i pięknej pogody i czerpać ener-
gię, która będzie niezbędna już za niecałe dwa 
miesiące. 

J.W 
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 W związku z wejściem w życie Uchwały Nr XI/112/07 Rady Miejskiej 
w Łazach z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 
Gminy Łazy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzą-
cymi działalność pożytku publicznego na rok 2008”.

Burmistrz	Łaz
ogłasza	OTWARTY	KONKURS	na	realizację	
niżej	wymienionego	zadania	własnego	Gminy	w	

2008 roku.
Konkurs	obejmuje	zadania	w	obszarze	kultury	fi-

zycznej, turystyki i rekreacji

1.4 Organizacja integracyjnych imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych 
oraz zajęć szkoleniowych dla dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych.

1.4.a – na terenie miasta Łazy
1.4.b – na terenie sołectwa Niegowonice
1.4.c – na terenie sołectwa Chruszczobród
1.4.d – na terenie sołectwa Rokitno Szlacheckie
1.4.e – na terenie sołectwa Wysoka

I.	Cel	konkursu
Celem konkursu jest wyłonienie ofert i zlecenie organizacjom pozarządowym do 
realizacji zadania publicznego Gminy Łazy w obszarze kultury fizycznej, turystyki 
i rekreacji zmierzającego do:  
- rozwijania różnych dyscyplin sportowych, 
- propagowania wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców Gminy Łazy 
w tym osób niepełnosprawnych, aktywności ruchowej dla zachowania zdrowia fi-
zycznego i psychicznego.  
- integracji lokalnych społeczności i integracji międzypokoleniowej poprzez organi-
zację imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych. 
- prowadzenia systemu rozgrywek na zasadach współzawodnictwa sportowego w 
różnych dyscyplinach sportowych, 
- zapewnienia edukacji zdrowotnej dzieci i młodzieży, 
- propagowania aktywnego spędzania czasu wolnego.

II.	Termin	realizacji	zadania
Konkurs obejmuje zadanie, którego realizacja rozpoczyna się nie wcześniej niż 
01.08.2008 r., 
a kończy nie później niż 31.12.2008 r.

III.	Wysokość	środków	finansowych	przeznaczonych	na	jego	realizację
Na przedstawione do realizacji zadania  proponuje się przeznaczyć środki publiczne 
w wysokości:   65000 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych)   
 
IV.	Zasady	i	warunki	przyznawania	dotacji
1. Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
a) organizacje pozarządowe – nie będące jednostkami sektora finansów publicznych 
w rozumieniu przepisów o finansach publicznych, i nie działające  w celu osiągnię-
cia zysku, osoby prawne lub jednostki nie posiadające osobowości prawnej utworzo-
ne na podstawie  przepisów ustaw, w tym fundacje i stowarzyszenia, z zastrzeżeniem 
ust. 4 art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
b) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o sto-
sunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 
Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolno-
ści sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
pożytku publicznego,
c) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego.

2. Zlecenie realizacji zadania publicznego będzie mieć formę wspierania takiego 
zadania, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji.

3. Do oferty należy dołączyć:
- aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty 
potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących, 
- statut organizacji w przypadku złożenia innego dokumentu stanowiącego o podsta-
wie prawnej działalności niż odpis z KRS.

4. Oferty mogą składać organizacje samodzielnie lub wspólnie, podejmując się rea-
lizacji danego działania. We wniosku należy wskazać podmiot przyjmujący dotację i 
jednocześnie odpowiedzialny za wykonanie zadania.

5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. Dotację na reali-
zację zadania otrzyma podmiot, którego oferta zostanie wybrana w postępowaniu 
konkursowym.

6. Przewiduje się możliwość uzupełniania oferty, która została zgłoszona w stanie 
niekompletnym. Uzupełnienie oferty można dokonać w terminie 7 dni od otrzymania 
wezwania do jej uzupełnienia.

7. Zgłoszenie ofert po terminie oraz nie uzupełnienie braków formalnych w terminie 
podanym w pkt.6 wykluczają taką ofertę z dalszej procedury konkursowej.

V.	Terminy	składania	ofert
1. Wyznacza się termin składania ofert: do dnia 08.08.2008 r. do godz. 1500.

2. Oferty należy składać osobiście lub za pośrednictwem poczty (decyduje data 
wpływu do sekretariatu) w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łazach, ul. Traugutta 
15, 42-450 Łazy z dopiskiem: „Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicz-
nych Gminy Łazy w 2008 roku”.

3. Podmioty, które otrzymają dofinansowanie zobowiązane są, w razie konieczno-
ści dostarczyć do dnia podpisania umowy zaktualizowany harmonogram realizacji 
zadania.

VI.	Termin,	kryteria	i	tryb	wyboru	oferty
1. Otwarcie ofert i ich ocena pod względem formalnym i merytorycznym nastąpi w 
dniu 09.08.2008 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miejskim w Łazach. Oceny i wyboru 
ofert dokona Burmistrz Łaz.  

2. Wybór ofert odbywać się będzie z uwzględnieniem następujących kryteriów:
- zawartość merytoryczna oferty oraz zgodność projektu z założeniami konkursu 
maksymalnie 10 punktów
- posiadane doświadczenia w realizacji tego typu zadań oraz posiadanie odpowied-
nich zasobów kadrowych, lokalowych, sprzętowych i finansowych maksymalnie 10 
punktów
- ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu 
do zakresu rzeczowego zadania, kwalifikowalność kosztów maksymalnie 10 punk-
tów
- adresaci oraz liczba osób objętych ofertą, adekwatność i jakość przyjętych metod 
oraz działań w stosunku do realizacji zadania maksymalnie 10 punktów
- wysokość wkładu własnego oraz współudział innych źródeł finansowania maksy-
malnie 10 punktów
- analiza i ocena wykonania zadań zleconych podmiotowi w okresie poprzednim 
(terminowość i rzetelność oraz rozliczenie zadania) maksymalnie 10 punktów

3. Sporządza się pisemny protokół z przeprowadzonego postępowania konkurso-
wego. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Łazach oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

4. Od postanowień Burmistrza Łaz w sprawie wyboru ofert i udzielenia dotacji nie 
ma zastosowania tryb odwoławczy.

5. Dotowane z budżetu Gminy mogą być tylko zadania realizowane na terenie Gminy 
lub na rzecz jej mieszkańców. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnio-
skowanej.
6. Dotacji nie można wykorzystać na:
- prowadzenie działalności gospodarczej,

- realizację zadań już zleconych danej jednostce przez Gminę,
- projekty dyskryminujące jakiekolwiek osoby lub grupy,
- prowadzenie działalności politycznej.

VII.	Zakres	zadania
a) organizacja zajęć sportowych,
b) organizacja zawodów dla dzieci i młodzieży, w tym osób niepełnosprawnych,
c) zajęcia i treningi prowadzone przez trenerów,
d) organizacja imprez o charakterze sportowych, rekreacyjnym i turystycznym
e) z przyznanej kwoty dotacji będą pokrywane następujące wydatki i koszty:
- transport,
- opłaty sędziowskie,
- startowe, uprawnienia, 
- zakup sprzętu sportowego w tym strojów sportowych, 
- napoje, 
- ubezpieczenia,
- wynajem obiektów sportowych,
- wynajem basenu,
- wynagrodzenie trenera,
- utrzymanie obiektu sportowego w tym środki czystości.
- koszty związane z organizacją imprez (zakup pucharów, nagród, posiłków dla 
uczestników, wynajem sprzętu, wynajem usług, koszty obsługi,  itp.)

VIII.	Ogólne	warunki	realizacji	zadania	publicznego
1. Na podstawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicz-
nych Gminy Łazy w obszarze: „Organizacja przedsięwzięć i programów w zakresie 
usportowienia dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach 
sportu w roku 2008”, zostaną zawarte pisemne umowy ze zleceniobiorcami określa-
jące szczegółowe warunki realizacji zadania (wzór umowy określa Rozporządzenie 
Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. z 2005 
Nr 264 poz. 2207).

2. Zleceniobiorca zobowiązany jest do rozliczenia dotacji i złożenia sprawozdania z 
wykonania zadania publicznego według wzoru określonego w Rozporządzeniu Mi-
nistra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. z 2005 
Nr 264 poz. 2207). w terminie do dnia 30.01.2009 r. 

3. Zleceniobiorca zobowiązany jest do prawidłowego wykorzystania środków pub-
licznych przekazanych na realizację zadania - zgodnie  z  celem, na  jaki zostały 
przeznaczone. 
Środki niewykorzystane przy realizacji zadania należy zwrócić na rachunek  banko-
wy  Urzędu Miejskiego w Łazach w terminie do 15.01.2009 r.

IX.	Postanowienia	końcowe
Zastrzega się prawo do odwołania konkursu oraz do przesunięcia terminu składania 
ofert.

------------------------------------------------------------------

Ramowy wzór wniosku oferty realizacji zadania publicznego jest dostępny w sie-
dzibie Centrum Promocji Przedsiębiorczości i Sportu  przy ul.  Jesionowej 1, lub w 
wersji elektronicznej na stronie: www.lazy.bip.jur.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w:
Urzędzie Miejskim w Łazach
Centrum Promocji Przedsiębiorczości i Sportu 
ul. Jesionowa 1, 42-450 Łazy
tel. (032) 67-19-903; e-mail: cpp@lazy.pl  

Burmistrz	Łaz
/-/	Maciej Kaczyński

KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ WŁASNYCH 
GMINY ŁAZY w 2008r.

WIELKA MAJÓWKA 2008 W NIEGOWONICACH, 
CZYLI  IV SZKOLNY FESTYN EUROPEJSKI
	 Miesiąc	 maj	 już	 od	 kilku	 lat	
obfituje	 w	 naszej	 Gminie	 w	 przeróżne	
festyny	i	okolicznościowe	imprezy.	Jako	
stały	element	majowych	spotkań,	bo	or-
ganizowany	już	po	raz	czwarty,	wpisuje	
się	również	Szkolny	Festyn	Europejski,	
organizowany	 przez	 Dyrekcję,	 Grono	
Pedagogiczne,	 Radę	 Rodziców	 oraz	
uczniów	 Zespołu	 Szkół	 nr	 2	 w	 Niego-
wonicach.	Jak	zwykle	dochód	z	Festynu	
przeznaczany jest na wspieranie rozwo-
ju	naszych	dzieci	i	młodzieży	w	działal-
ności	zarówno	naukowej	jak	i	sportowej	
czy artystycznej. 
 Dla mieszkańców przygotowa-
no loterię fantową, finał rozgrywek sza-
chowych, prezentację samochodu rajdo-
wego, dla podniebienia - kawę i przeróżne 
słodkości, a dla najmłodszych dmuchany 
zamek, stragany z zabawkami i możliwość 
pogłaskania olbrzymiego leonbergera ze 
szkoły dla piesków. Wieczorem dorośli 
spragnieni rozrywki mogli wybrać się na 
zabawę taneczną organizowaną przez OSP 
w Niegowonicach i potańczyć przy muzy-
ce zespołu Jachna Band. Ale po kolei ...
 Jako pierwsi artyści na Festy-
nie zaprezentowali się uczniowie szkoły 
i przedszkola, uczęszczający na zajęcia 
akrobatyki sportowej działającej przy 
Uczniowskim Klubie Sportowym w Nie-
gowonicach. Dzieci i młodzież trenujący 
od trzech miesięcy zaprezentowali krótki 

program podstawowych ćwiczeń akro-
batycznych. Warto zaznaczyć, że zajęcia 
akrobatyki w szkole możliwe będą m.in. 
dzięki pozyskaniu sponsora Air Liquide. 
Część ze środków przekazanych przez Air 
Liquide wraz ze środkami przekazanymi 
z budżetu gminy Łazy i pozyskanymi w 
drodze konkursu przez Uczniowski Klub 
Sportowy przeznaczone zostały na zakup 
specjalnych mat do ćwiczeń. Program 
znacznie trudniejszych układów akroba-
tycznych zaprezentowali zawodnicy Sek-
cji Akrobatyki Sportowej z Zawiercia, w 
szeregach której również trenują ucznio-
wie z Zespołu Szkół w Niegowonicach. 
 Występom akrobatów z nie-
cierpliwością przyglądali się najmłodsi ar-
tyści – dzieci z grup przedszkolnych, któ-
rych emocje i niezliczone pokłady energii 
jak zwykle z anielską cierpliwością trzy-
mały w ryzach Wychowawczynie. Dzie-
ciaki chyba jeszcze nie słyszały co to zna-
czy trema – a przynajmniej prezentowały 
się tak, jakby występy przed publicznością 
trenowały od dawna. Zarówno Słoneczka, 
jak i tańczący rock’n’rolla i poleczkę do-
czekali się wielkich braw. I choć każdy z 
układów tanecznych trwał zaledwie kilka 
minut pamiętajmy, że dzieci uczyły się tań-
czyć przez wiele tygodni. 
Starsze dzieci i młodzież szkolna w tym 
roku, wraz z Opiekunami, przygotowały 
na prawdę imponujący różnorodnością re-

pertuar: były więc skecze, układy taneczne, 
piosenki i występy grupy wokalno-instru-
mentalnej oraz Studia Piosenki przy MOK 
Łazy. A ponieważ kilkoro z występujących 
zaangażowanych było w kilku punktach 
programu, kolejność występów ustalana 
była praktycznie na bieżąco, tak aby moż-
liwa była zmiana charakteryzacji. 
 Po ostatnich podziękowaniach 
i oficjalnym zakończeniu Festynu przez 
Dyrekcję Szkoły, kiedy część z gości roz-
chodziła się już do domów, a najwytrwalsi 
rodzice porządkowali plac szkolny – war-
kot dotychczas zimnego silnika samocho-
du załogi FINAL RALLY TEAM sprawiał, 
że niektórzy przystanęli jeszcze na chwilę 
aby zajrzeć pod jego maskę. 
 Raz jeszcze dziękujemy wszyst-
kim, którzy wsparli Radę Rodziców w 
organizacji Festynu, a więc: firmie EPC 
S.A., załodze FINAL RALLY TEAM, 
sponsorowanej przez zakład prowadzący 
działalność w zakresie wyciskania profili 
aluminiowych, ich anodowania oraz ob-
róbki mechanicznej FINAL S.A. z Dąbro-
wy Górniczej, Daglezja – Centrum Ogrod-
niczemu z Zawiercia, szkole trenującej 
pieski Wesoła Łapka z Gliwic (zajęcia 
prowadzą m.in. w Chruszczobrodzie).
 Organizatorzy dziękują rów-
nież wszystkim, którzy wspierają dzia-
łalność Rady Rodziców w trakcie całego 
roku szkolnego, w tym roku byli to m.in. 

Państwo Elżbieta i Włodzimierz Jachna, 
Panowie Rafał i Dariusz Ludwikowscy 
– prowadzący sklep LEWIATAN, Państwo 
Banasik, prowadzący w naszej okolicy sieć 
sklepów ABC, Pan Stefan Kubasik – tego-
roczny Święty Mikołaj, który ufundował 
podarunki dla dzieci i młodzieży, Pan Jan 
Hoffman, który pozyskał sponsora – fir-
mę Air Liquid do przekazania znacznych 
środków pieniężnych dla szkoły oraz Klub 
Welltour a w szczególności Pan Jan Gil, 

którzy w tym roku ufundowali na zakoń-
czenie roku szkolnego dla ucznia naszej 
szkoły nagrodę – niespodziankę za najlep-
sze osiągnięcia w dziedzinie nauki i spor-
tu. W przyszłym roku świętować będziemy 
piątą już rocznicę wejścia Polski do Unii 
Europejskiej – mamy nadzieję, że także na 
V Szkolnym Festynie Europejskim przy 
Zespole Szkół nr 2 w Niegowonicach. 
Do zobaczenia za rok !!!

tekst: Iwona	Gajos
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 Korespondencja, składanie materiałów 
do “Echa Łaz” (tekst, zdjęcia - najlepiej w formie 
elektronicznej) w pokoju instruktorów w godzi-
nach pracy MOK Łazy. Nasz miesięcznik ma cha-
rakter informatora. Przedstawiamy w nim fakty i 
konkretne wydarzenia społeczno-kulturalne z ży-
cia naszego miasta i gminy. Redakcja zastrzega so-
bie prawo do wyboru nadesłanych materiałów, ich 
przeredagowania (bez zmian sentencji artykułu), 
oraz dokonywania skrótów.

Materiały do publikacji w miesięczniku Echa Łaz, zbierane są do 20 dnia każdego miesiąca

Kronika

Policyjna

Znaczenie wyrazów:
Poziomo: 1. najcięższy, przełomowy okres choroby, przesilenie. 6. zwierzę 
morskie z typu jamochłonów lub jedna z sióstr Gorgon. 9. biesiada. 10. zespół 
wokalno-taneczny ze Szkoły w Wysokiej. 11. gatunek. 12. litery na szyldzie. 
15. wysunięta ostro część fortyfikacji stałej w kształcie pięciokątnej potężnej 
budowli ziemnej. 18. spiekota, upał. 21. Klementowska, „mistrzyni matema-
tyki” z ZS nr 3 w Chruszczobrodzie. 22. Pan Grzegorz , administrator ośrod-
ka leczniczo-rekreacyjnego „Złota Podkowa” w Chruszczobrodzie. 23. farba 
wodna, nieprzezroczysta. 24. podziałka. 27. styl w sztuce europejskiej. 31. od-
miana królików. 34. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi w Rokitnie Szlacheckim. 
35. Piotr van der ... Naczelnik Grupy Jurajskiej GOPR. 36. znawca piękna. 37. 
lasso. 38. koń maści niejednolitej. 39. rzemieślnik pracujący na tokarce.

Pionowo: 2. ciastko z kremem. 3. chaos, bezład. 4. tkanina z wełny zgrzebnej. 
5. Pan Tadeusz były burmistrz z Łaz. 6. zmarszczone czoło. 7. Pan Mariusz, 
prezes Klubu HDK „Twoja Krew” w Łazach. 8. uczucie pieczenia w przełyku. 
13. dodatek, załącznik. 14. najbardziej popularna bogini egipska. 15. miara 
staropolska = 4 beczki. 16. przyrząd matematyczny. 17. rodzaj pilniczka. 18. 
duży garnek kuchenny. 19. posag. 20. rózga. 25. krzewy. 26. głośny płacz. 28. 
człowiek. 29. brunatna farba. 30. wierzchnia szata liturgiczna. 32. styl panują-
cy w sztuce dojrzałego i późnego średniowiecza. 33. wirnik.

opracował: Józef	Urbańczyk

KRZYZÓWKA

• W miesiącu czerwcu na terenie gminy 
Łazy Policja zatrzymała 8 nietrzeźwych 
kierowców, w tym 4 prowadzących samo-
chody osobowe i 4 pojazdy jednośladowe. 

• Przy ulicy Dworcowej w Łazach niezna-
ny sprawca poprzez chodzenie po dachu i 
przedniej masce, zniszczył samochód mar-

ki Cinquecento, zaparkowany w rejonie 
Dworca PKP. Mężczyzna nie został zatrzy-
many.

• Na terenie Łaz – Gazówki doszło do pod-
palenia drewnianego budynku, w wyniku 
czego wybuchł pożar. Sprawca do tej pory 
nie został ustalony.

• W okresie czerwca na terenie Wysokiej, 
Trzebyczki i Ciągowic doszło do 3 włamań 
do garaży, podczas których nieznani spraw-
cy ukradli piły spalinowe, kosy, kosiarki i 
inny sprzęt ogrodniczy. Policja alarmuje o 
solidniejsze zabezpieczanie garaży.

• Na terenie Wysokiej doszło do kradzieży 
ok. 100 metrów bieżących linii napięcia. 
Sprawca nie jest znany. W przypadku prze-
rwy w dostawie prądu, trwającej dłużej niż 
parę minut policja prosi o zgłoszenie pro-

cederu, co ułatwi wykrycie 
ewentualnych sprawców kra-
dzieży.
 
• W Grabowej i Niegowoni-
cach – nasiliła się kradzież 
ziemi i piachu. Nieznani 
sprawcy wykorzystując cięż-
ki sprzęt, zbierają wierzchnią 
warstwę kilkudziesięciu do 
kilkuset m2 . Policja przy-
pomina, że osoba kupująca 
ziemię pochodzącą z ra-

bunku według art. 292 Kodeksu Karnego, 
narażona jest na karę do 2 lat pozbawienia 
wolności. 

• W Chruszczobrodzie – Piaskach – nie-
trzeźwy kierujący pojazdem quad dokonał 
za pomocą sprzętu typu: kamienie i kije, 
całkowitego zniszczenia samochodu oso-
bowego marki Ford Escort. Sprawca został 
zatrzymany podczas ucieczki do lasu. Trwa 
postępowanie. Mężczyzna będzie odpo-
wiadał za jazdę w stanie nietrzeźwości i za 
zniszczenie mienia. 

• Policja informuje, że zmieniło się podej-
ście mieszkańców do obowiązku jeżdżenia 
w pasach bezpieczeństwa, jednak kontrola 
będzie trwać. Przypominamy, że za jazdę 
bez pasów bezpieczeństwa grozi mandat w 
wysokości 100 zł. 

• Już niedługo gmina zakończy remont tar-
gowiska przy ulicy Wiejskiej. Z chwilą za-
kończenia prac modernizacyjnych policja 
wzmoże kontrolę tego rejonu (głównie w 
środy i soboty) ze szczególnym uwzględ-
nieniem handlu oraz parkowania w miej-
scach niedozwolonych.

• Trwa akcja kontroli posiadania umów na 
wywóz nieczystości stałych i płynnych. 
Mieszkańcy nie posiadający stosownych 
dokumentów otrzymają na razie pouczenie 
bez mandatu karnego. 

 Gmina Łazy mimo, iż jest 
gminą niewielką, a może właśnie dla-
tego ma  mnóstwo urokliwych i cieka-
wych miejsc, unikalnych zabytków i 
ewenementów przyrodniczych. Warto 
uwiecznić ich piękno na zawsze. Wy-
dział Urzędu Miejskiego w Łazach - 
Centrum Promocji Przedsiębiorczości i 
Sportu zorganizowało konkurs „Nasza 
Gmina w Obiektywie”, którego głów-
nym celem było zwrócenie uwagi na 
uroki naszego miasta i gminy, poprzez 
prezentację prac fotografów – amato-
rów o walorach historycznych i przy-
rodniczych gminy Łazy. 
 W konkursie wzięło udział 17 
osób. Nadesłane zdjęcia, jak na amato-
rów były naprawdę świetne i w profe-
sjonalny sposób odzwierciedlały uro-
ki naszej gminy. Komisja w składzie: 
Bożena Miklas – kierownik Wydziału 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Łazach, 
Jacek Staroń – fotografik i Grzegorz 
Piłka – główny instruktor Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Łazach, miała cięż-
ki orzech do zgryzienia. W związku z 
dużą ilością dostarczonych zdjęć Komi-
sja Konkursowa postanowiła podzielić 
prace na 3 kategorie. 

KATEGORIA BUDYNKI:
I miejsce – KATRZYNA	 KOSIŃSKA 
–zdjęcie p.: „Stary dom”
II miejsce – KAMILA	SZWEJ
– zdjęcia pt.: „Po burzy”

KATEGORIA MAKRO:
I miejsce - ADRIANNA	NOWAK
– zdjęcie pt.: „ Kwitnąca jabłoń”
II miejsce – MATEUSZ	LEGIETA
– zdjęcie pt.: „Był sobie raz zielony las”

KATEGORIA PLENER:
I miejsce – ADRIANNA NOWAK –zdję-
cie pt.: „ Wiosna nad zalewem”
II miejsce – EWA JASKULSKA

WYRÓŻNIENIA otrzymali:
ZUZANNA	GUZDRAJ
– zdjęcie pt.: „Słońce prześwitujące przez 
gałęzie drzew”
SARA	GOMUŁKA
– zdjęcie pt.: „ Droga w słońcu”
JERZY	BARSKI
– zdjęcie pt.: „ Kaplica Poleskich – Rokit-
no Szlacheckie.
 W ramach podziękowania za 
udział w konkursie, Centrum Promocji 
Przedsiębiorczości i Sportu zorganizowało 

dla wszystkich uczestników ognisko połą-
czone z pieczeniem kiełbasek. Uczestnicy 
wraz z opiekunami spotkali się 18 czerwca 
na biwaku w Hutkach – Kankach. Dzięki 
uprzejmości sołtysa Hutek – Kanek p. Hen-
ryka Załogi, młodzież miała możliwość 
zwiedzenia jednego z najciekawszych 
miejsc w naszej gminie, którą stanowi góra 
Chełm. 
 Uroczyste rozdanie nagród z dy-
plomami nastąpiło 20 czerwca w Sali wi-
dowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Łazach. Nagrodzeni odebrali upominki 
z rąk burmistrza Łaz – Macieja Kaczyń-
skiego, przewodniczącego rady Miejskiej 
w Łazach – Macieja Kubiczka oraz burmi-
strza zaprzyjaźnionej gminy Boklund. 
Organizatorzy składają serdeczne podzię-
kowania sponsorom: p. Januszowi i Celinie 
Kozie – właścicielom piekarni w Chrusz-
czobrodzie, p. Grzegorzowi Piekajowi 
– właścicielowi ciastkarni „ Karpatka” w 
Łazach, p. Elżbiecie Mosce – właścicielce 
sklepu mięsno – wędliniarskiego w Łazach, 
właścicielowi sklepu Jan& Jan przy ulicy 
Kościuszki w Łazach, p. Ewie Stefańskiej 
– właścicielce sklepu ogólnospożywczego 
„Wędzonka” z Łaz.  

J.W

KONKURS
„NASZA GMINA W OBIEKTYWIE ROZSTRZYGNIĘTY”



 Każdej minuty Słońce dostarcza 
Ziemi i jej mieszkańcom ogromne ilości ener-
gii - jak wielkie - trudno sobie wyobrazić. 
Wyliczenia dowodzą, że promienie słoneczne 
padające tylko w ciągu jednej doby na Ziemię 
dostarczają tyle energii, ile cała ludzkość była-
by w stanie zużyć w przeciągu 27 lat! 
 Około 40% promieniowania sło-
necznego dochodzącego do naszej planety jest 
odbijane przez atmosferę, 20% jest przez nią 
pochłaniane, a tylko 40% energii dociera do 
powierzchni Ziemi. Oświetlenie powierzchni 
Ziemi nie jest równomierne. Zależy od sze-
rokości geograficznej, pory roku i pory dnia. 
Obliczono, że jednemu metrowi kwadrato-
wemu powierzchni Ziemi Słońce dostarcza w 
ciągu dnia na naszej szerokości geograficznej 
średnio 2,7kWh energii. Jest to wartość równa 
energii, jaką uzyskujemy ze spalenia jednej 
trzeciej litra benzyny.
 Wykorzystanie tego źródła energii, 
choćby w niewielkim stopniu, to ogromne wy-
zwanie dla ludzi i dostępnych im technologii. 
Energię słoneczną używa się do ogrzewania 
domów mieszkalnych zakładając ogniwa fo-
towoltaiczne zamieniające światło na prąd lub 
wykorzystując światło do ogrzewania wody w 
w specjalnych zbiornikach umieszczonych na 
dachach zwanych kolektorami.

Zastosowania	kolektorów	słonecznych
 Kolektor słoneczne stosuję się 
przeważnie w układach ze zbiornikiem aku-
mulacyjnym. Instalacje służą najczęściej do 
przygotowania ciepłej wody użytkowej, ale 
również do ogrzewania basenów, pomiesz-
czeń, do celów klimatyzacyjnych czy suszar-
niczych, wspomagają także instalacje central-
nego ogrzewania.
Kolektory słoneczne posiadają kilka nieza-
przeczalnych cech, dzięki którym stają się co-
raz popularniejsze także w Polsce. Są to:
- Niezawodność działania w przez długi okres 
czasu 
- Prosta budowa i brak części ruchomych (nie 
wliczając pompy zasilającej)

Gdzie	można	umieszczać	kolektory	sło-
neczne	?
 Przeważnie kolektory słoneczne 
umieszczamy na dachach domów, stosunko-
wo rzadko na elewacjach. Spotyka się także 
konstrukcje wolnostojące, na działkach. Tego 
typu rozwiązania mają sens wtedy, kiedy po-
siadamy dość spory teren, a w pobliżu nie ma 
wysokich drzew czy tez zabudowań. 

Kolektor	-	czy	to	się	opłaca?
 Raz poczyniona inwestycja 
na stałe zniweluje koszty energetycz-
ne dla danego obiektu. Początkowo 
poniesione nakłady bardzo szyb-
ko rekompensują się i pozwa-
lają obniżyć koszty średnio 
nawet o ok. 70% oszczędno-
ści związanych z rocznymi 
kosztami przygotowania 
ciepłej wody użytkowej i o 
około 20% związanymi z 
ogrzewaniem. Rachunek 
ekonomiczny jest więc 
prosty – stałe oszczęd-
ności. Koszt instalacji 
słonecznej złożonej z 
kolektorów płaskich jest 
porównywalny z kosz-
tem instalacji tradycyj-
nej. Jeśli jednak wziąć 
pod uwagę, że dalsza 

eksploatacja systemu z kolektorami prawie nic 
nie kosztuje, inwestycja szybko się zwraca.
Kolektory słoneczne z powodzeniem można 
eksploatować przez co najmniej 20-30 lat z 
minimalną konserwacją okresową ( tylko wy-
miana płynu solarnego)

Na	co	zwrócić	uwagę.
1) wykonanie kolektorów: czy jest dostosowa-
ne do polskich lub trudniejszych warunków 
klimatycznych [ kolektory są używane pod 
różnymi szerokościami geograficznymi, w 
których panują inne warunki termiczne. Kon-
strukcje, które nie zostały zaprojektowane pod 
kątem skrajnych temperatur, w naszym kraju 
się nie sprawdzają ].
2) wytrzymałość mechaniczna: w niektórych 
strefach klimatycznych nie występuje grad i 
podobne zakłócenia atmosferyczne.
3) łatwość samooczyszczenia (śnieg, kurz) 
4) zabezpieczenie i rodzaj absorbera 
5) wydajność energetyczna (cieplna) 
6) stopień pokrycia potrzeb przez dobrane 
kolektory 
7) długość gwarancji oraz czas eks-
ploatacji bez zmniejszenia wydaj-
ności 
8) odporność konstrukcji wspor-
czych na korozję [w końcu ze-
staw ma funcjonować przez 
wiele lat] 
9) czas realizacji zamówienia 
10) dostępność części zamiennych 
11) sterowniki: czy regulują obroty 
pompy solarnej, czy zabezpieczają 
kolektory przed przegrzaniem

Zalety i wady
• duże uzależnienie od pogody 
(i rejonu geograficznego), 
• bardzo niskie koszty jed-
nostki energii, 
• brak negatywnego 
wpływu na środowi-
sko naturalne, wyko-
rzystanie energii w 
pełni ekologicznej, 
bez emisji dwu-
tlenku 
węgla (CO2) 

• łatwy montaż kolektorów słonecznych,
• wzrost wartości nieruchomości
• ograniczenie do instalacji niskotemperatu-
rowych (podłogowych, ściennych), wyso-
ki koszt inwestycji. 

Joanna Popczyk
źródło: www.sciaga.pl

www.ogrzewnictwo.pl
www.kolektory.ekologika.com
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i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach

Energia słoneczna
możemy ją wykorzystywać



12 | Echa Łaz

 W dniu 12.06.2008 . Koło PZW w Ła-
zach zorganizowało spławikowe zawody węd-
karskie z okazji DNIA DZIECKA dla wszystkich 
chętnych dzieci z terenu Gminy Łazy, które zostały 
rozegrane w czterech konkurencjach:
1. w kategorii dzieci niepełnosprawnych
2. w kategorii dzieci do lat 12-tu
3. w kategorii dzieci powyżej  lat 12-tu
4. w kategorii zrzeszonych w PZW
 W zawodach startowało łącznie 44 
dzieci. Otwarcia zawodów dokonał Burmistrz Łaz 
Maciej Kaczyński i Sekretarz Gminy Pani Ilona 
Pelon. Po dwugodzinnej rywalizacji przy pięknej 
słonecznej pogodzie w poszczególnych kategoriach 
zwyciężyli:

Kategoria dzieci niepełnosprawnych
1. Witkowska	Kamila

2.	Poczciarski	Sylwester
3.	Szpańska	Kamila
4.	Guzik	Krzysztof

5. Jakubowska Patrycja

Kategoria  dzieci do lat 12-tu
1. Góral	Michał

2. Synowiec	Kamila
3.	Kuligowski	Piotr

4. Synowiec	Dominika
5. Kisiel	Bartłomiej

6. Król	Klaudia

Kategorii dzieci powyżej  lat 12-tu
1. Wdowik	Michał	
2. Iskierka	Szymon

3. Kisiel	Konrad
4. Żurek	Bartłomiej

5. Osys	Radosław
6. Imiela	Krzysztof

Kategoria  zrzeszonych w PZW
1. Wdowik	Mateusz

2. Grzywa	Igor
3. Dobrek	Michał

4. Ewkowski	Przemysław
5. Bialik	Patryk

6. Wojtasik	Łukasz

 Wręczenia pucharów i dyplomów do-
konali: Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach 
– Maciej Kubiczek, Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej – Leszek Bogłowski, Sekretarz Gminy 
Łazy – Ilona Pelon oraz Przedstawiciel Firmy 
MARKETMETAL – Janina Konior. Wszystkie 
dzieci biorące udział w zawodach otrzymały słod-
ki poczęstunek , napoje ufundowane przez spon-
sorów, którymi byli:
Andrzej Jaros - MARKETMETAL - główny spon-
sor, Hurtownia wędkarska ELEGANT z Sosnow-
ca, Radni Rady Miejskiej  w Łazach w osobach: 
Bogłowski Leszek, Hoffman Jan, Kubasik Stefan, 
Kubiczek Maciej, Mogieła Henryk, Nowak Wła-
dysław, Staniaszek Anna, Stempel Maria, Wałcerz 
Marcin, Żmuda Ryszard, Duda Andrzej – członek 
zarządu koła PZW Łazy, Koło PZW Łazy
 Organizatorzy i dzieci biorące udział 
w zawodach składają serdeczne podziękowanie 
sponsorom za ufundowanie nagród na zawody.

Tekst: Marek	Osmólski
Foto: Joanna Walczak

MŁODZI WĘDKARZE RYWALIZOWALI W DNIU ICH ŚWIĘTA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Jest ich w gminie kil-
kanaście.	 Działają	 w	 mieście	 i	
kilku	 sołectwach.	 We	 wszystkich	
przypadkach	są	to	organizacje	po-
wstałe	 i	 prowadzone	 dzięki	 pracy	
społeczników,	 jednocześnie	 miłoś-
ników	sportu.	
 Mowa o klubach sporto-
wych, zrzeszają one setki młodych 
ludzi i działają w kilku dyscyplinach 
sportu: piłce nożnej, siatkówce, teni-
sie stołowym, gimnastyce i wędkar-
stwie. Środki finansowe potrzebne 
na działalność pozyskują ze składek 
członkowskich, darowizn sponsorów 
i w dużej części, w drodze konkur-
su i w ramach wspierania zadania w 

obszarze kultury fizycznej i sportu z 
budżetu Gminy Łazy. 
 Część klubów postanowi-
ła sięgnąć po pieniądze z zewnątrz 
i to z sukcesami. Uczniowski Klub 
Sportowy Byczki w listopadzie po-
zyskał dotację ze środków Minister-
stwa Sportu i Turystyki, w ramach 
projektu „KAROL”(z Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej) na zadanie: 
„Organizacja obozów sportowo-re-
kreacyjnych dla dzieci i młodzieży”. 
Dzięki otrzymaniu 15.820 złotych, 
możliwy był wyjazd młodzieży z 
naszej gminy na obóz narciarski (re-
lacja poniżej). 
 Pieniądze z Ministerstwa 
Sportu, udało się także pozyskać Klu-
bowi Sportowemu „Płomień” Niego-
wonice. Projekt realizowany przez 
klub ma na celu aktywizacje oraz 
prowadzenie zajęć sportowych dla 
mieszkańców trzech sołectw Niego-
wonic, Niegowoniczek i Grabowej, 
a w szczególności dla dzieci i mło-
dzieży z tego terenu. Całość projektu 
opiewa na kwotę 10.000 zł, z czego 
8000 zł pochodzi z Funduszu Zajęć 
Sportowo – Rekreacyjnych. Kolejne 
zajęcia rozpoczną się po wakacjach. 
Prowadzone są przez doświadczone-

go trenera i jednocześnie nauczyciela 
wychowania fizycznego – Andrzeja 
Miśkowca. W ramach realizacji pro-
jektu, oprócz zajęć sportowych klub 
zorganizuje dla dzieci wyjazdy na 
krytą pływalnię w Łazach i wspólnie 
z kołem PTTK w Łazach w miesiącu 
wrześniu kolejny rajd pieszy. 
 Po raz drugi LKS Wysoka 
otrzymał dofinansowanie z Fundacji 
Wspomagania Wsi na realizację 
projektu o nazwie „Czarodzieje ze 
szkolnej Ławy”. Na jego realizację 
klub otrzymał 3.000 złotych. Ce-
lem konkursu „Pożyteczne Wakacje 
2008”, organizowanego przez fun-
dację jest umożliwienie dzieciom/
młodzieży, które zostają na czas wa-
kacji w swoich domach, spędzenia 
tego czasu w miejscu zamieszkania 
lub okolicy w sposób pożyteczny dla 
siebie i innych, atrakcyjny oraz bez-
pieczny. 
 Mamy nadzieję, że po-
zyskane doświadczenie w realizacji 
projektów sportowych oraz zaanga-
żowanie klubów zaowocuje w kolej-
nych latach podobnymi projektami, 
które pozytywnie wpłyną na rozwój 
sportu w naszej gminie.

Adrian	Kała

DOTACJE NA SPORT 

 Obóz	narciarski	„Z	Jury	
w	 góry	 –	 Murzasichle	 2008	 dla	
uczniów	ZS	Łazy	dofinansowany	z	
Ministerstwa	Sportu	i	Turystyki	w	
ramach	projektu	„KAROL”
 Zimowe wyjazdy na 
obozy narciarskie stały się zarówno 
elementem planu nauczania, jak i 
tradycją Zespołu Szkół im. Prof. R. 
Gostkowskiego w Łazach. Jedną z 
umiejętności wymaganych od ucz-
niów klas „ goprowskich” jest jazda 
na nartach. Wyjeżdżają więc ucznio-
wie klas o tym profilu, ale również 
wszyscy zapaleni narciarze z naszej 
szkoły oraz wszyscy chętni, którzy 
chcą nauczyć się jazdy na nartach 
a także miło i pożytecznie spędzić 
czas.
 W ramach projektu „ 
KAROL”	 finansowanego	 przez	
Ministerstwo	 Sportu	 i	 Turystyki 
przyznana nam została kwota dofi-
nansowania w wysokości 15 820,00 
zł na zadanie zlecone z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej 
i sportu wśród dzieci i młodzieży. 
Obóz narciarski „Z Jury w góry 
– Murzasichle 2008” został zorgani-
zowany przez UKS „ Byczki” dzia-
łający przy Zespole Szkół im. prof. 
R. Gostkowskiego w pierwszym 

tygodniu ferii zimowych, w dniach 
13-19 stycznia. Uczestnikami byli 
uczniowie klas „goprowskich” oraz 
fani narciarstwa. Na obóz wyjecha-
ło 42 uczniów pod opieką sześciu 
nauczycieli, z których troje to na-
uczyciele wychowania fizycznego z 
naszej szkoły : p.  Monika Małysa, 
p. Andrzej Czapla i p. Sylwester 
Nowak. Mieliśmy również opiekę 
medyczną w osobie dr J. Kawczyń-
skiej, skądinąd zapalonej narciarki. 
Pobyt miał miejsce w malowniczej 
tatrzańskiej miejscowości o trudnej 
nazwie Murzasichle. Mieszkaliśmy 
w pensjonacie „Halina”, doskona-
le przystosowanym do goszczenia 
narciarzy i zapewniającym rozrywkę 
młodzieży w czasie wolnym. Nie 
było go zbyt wiele podczas tego 
tygodnia. Trzeba przyznać, że or-
ganizacja zajęć sportowych była na 
najwyższym poziomie zważywszy 
na fakt, że pogoda nie rozpieszczała 
nas śniegiem tej zimy. Jednak dzięki 
sztucznie naśnieżanym stokom oraz 
przemyślanej strategii zajęć na każ-
dy dzień udało nam się maksymalnie 
wykorzystać czas przeznaczony na 
naukę jazdy na nartach. Zjeżdżali-
śmy  na stokach w Murzasichlu, Ma-
łem Cichem oraz w Białce Tatrzań-

skej. 
 Cały pobyt w górach ce-
chowała sportowa i przyjazna atmo-
sfera i wszyscy uczestnicy są zado-
woleni ze spędzonego razem czasu 
i nabytych umiejętności. Wszystko 
dobre, co się dobrze kończy. Gra-
tulujemy wszystkim, którzy zrobili 
ogromne postępy w jeździe na nar-
tach. Myślę, że wspomnienia z tego-
rocznego obozu narciarskiego są dla 
wszystkich miłe. 
 Ogromnym sukcesem jest 
dla nas pozyskanie funduszy na ten 
wyjazd z Ministerstwa Sportu Tury-
styki w ramach projektu „ KAROL”. 
Dzięki temu projektowi uczniowie, 
także ci gorzej sytuowani, mogli 
skorzystać z wszystkich atrakcji po-
nosząc niewielkie, jak na tego typu 
wyjazd koszty. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy przyczynili się do tego 
przedsięwzięcia. Gorąco zachęcamy 
wszystkich nauczycieli do podjęcia 
podobnych wyzwań, tym bardziej, 
że w trakcie przygotowania projektu 
spotkaliśmy się z dużą życzliwością 
ze strony pracowników Ministerstwa 
Sportu i Turystyki odpowiedzialnych 
za ten projekt, którzy zawsze chętnie 
służyli nam radą.

Dorota Jankiewicz

„GOSTEK”  Z  „KAROLEM” W GÓRY

	 Drużyny	 złożone	 z	 ucz-
niów	 Szkoły	 Podstawowej	 nr	 3	 z	
Łaz	oraz	Gimnazjum	przy	Zespole	
Szkół	nr	 1	w	Łazach	 triumfowały	
w swoich kategoriach wiekowych 
podczas	 tegorocznej	 Miniolimpia-
dy Gminnej. Zawody rozegrano w 
dniu 6 czerwca na stadionie miej-
skim	oraz	na	krytej	pływalni	w	Ła-
zach. 
 Miniolimpiada odbyła się 
już po raz czwarty. W zorganizowa-
nej w ramach kampanii „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” imprezie wzięło 
udział prawie 200 uczniów. Jej ce-
lem było propagowanie aktywnego 
sposobu spędzania czasu wolnego, 
promowanie konstruktywnych po-
staw, zdrowego stylu życia oraz 
atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży 
zachowań prospołecznych, jako al-
ternatywy wobec wielu patologii, 
szczególnie picia alkoholu, zaży-
wania narkotyków oraz stosowania 
przemocy. 
 Zawody rozpoczął prze-
marsz uczestników. Oficjalnego ot-
warcia olimpiady dokonał Burmistrz 
Łaz - Maciej Kaczyński, życząc 
zawodnikom rywalizacji  fairplay i 
dobrej zabawy. Zawody były także 
okazją, aby nagrodzić najzdolniej-
szych uczniów z gminy.  Pamiątkowe 
certyfikaty poświadczające otrzyma-
nie stypendium za najlepsze wyniki  
w nauce oraz wybitne osiągnięcia 
sportowe odebrało z rąk Burmistrza 
55 młodych ludzi. 
 Olimpiadę rozpoczę-
ły konkurencje dla najmłodszych. 
Przedszkolaki oraz uczniowie klas 
I-III współzawodniczyli m.in. w 
przeciąganiu liny oraz rzutach wo-
reczkiem. Wszystkie szkoły oraz 
przedszkola biorące udział w impre-
zie zostały nagrodzone, bez względu 
na osiągnięte wyniki.
  O punkty i nagrody dla 
swych szkół rywalizowali uczniowie 
szkół podstawowych (klasy IV – VII) 
oraz gimnazjaliści.  Wśród konku-
rencji rozgrywanych na stadionie 
miejskim znalazły się tak różnorodne 
dyscypliny jak: bieg na 60 m, rowe-
rowy tor przeszkód, bieg sztafetowy. 
Równolegle do zmagań lekkoatletów 
rywalizowali także pływacy. Nazwi-
ska zwycięzców przejdą do historii 
obiektu, ponieważ były to pierwsze 
zawody jakie rozegrano na Krytej 
Pływalni w Łazach.  Najlepsi na ba-
senie okazali się, w kategorii szkół 
podstawowych - Joanna Bednarska 
z Łaz i Oskar Matera z Wysokiej, w 
kategorii gimnazjów - Magdalena Pi-
tuch z Niegowonic i Paweł Lis z Łaz.

 Najlepszym zawodnikom 
i zawodniczkom w poszczególnych 
dyscyplinach pamiątkowe dyplomy i 
medale wręczył gość honorowy im-
prezy,  dwukrotny mistrz olimpijski 
Józef Zapędzki. Dla najlepszych szkół 
ufundowano nagrody rzeczowe. 
  Ich zakup był możliwy 
dzięki otrzymaniu środków finanso-
wych od organizatora kampanii „Za-
chowaj Trzeźwy Umysł” za wzorowe 
zorganizowanie olimpiady w 2007 
roku.  Mamy nadzieję, że wysiłek na-
uczycieli i organizatorów przygotowu-
jących tegoroczną miniolimpiadę także 
zostanie dostrzeżony i po raz kolejny 
Gmina Łazy zostanie nagrodzona.
WYNIKI:
SZKOŁA PODSTAWOWA
– klasy I-III
Klasyfikacja Generalna
1. SP	Wysoka
2. SP	Niegowonice
3. SP	Łazy
SZKOŁA PODSTAWOWA
– klasy IV-VI
Klasyfikacja Generalna
1. SP	nr	3	w	Łazach
2. SP	nr	1	w	Łazach
3. SP	Niegowonice
4. SP	Wysoka
5. SP	Chruszczobród
6. SP	Grabowa
7. SP	Ciągowice
 Chłopcy 60 m
1. Igor	Kot	- Niegowonice
2. Jakub	Czyżewski	- Ciągowice
3. Tomasz	Głąb	- SP1 Łazy
Dziewczęta 60 m
1. Dominika	Łakomy	– Wysoka
2. Dominika	Szostak – SP 3 Łazy
3. Dominika Gajdzik - Chruszczobród
Dziewczęta
ROWEROWY TOR PRZESZKÓD
1. Marcelina	Wrześniak – Grabowa
2. Dominika	Gotfryd – Niegowonice
3. Weronika	Wójcik – SP 3 Łazy
Chłopcy
ROWEROWY TOR PRZESZKÓD
1. Mateusz	Latkowski – SP 3 Łazy
2. Dawid	Szubert – SP 3 Łazy

3. Szymon	Iskierka – SP 1 Łazy
Dziewczęta ZAWODY PŁYWACKIE
1. Joanna	Bednarska – Łazy
2.	Karolina	Kubik – Łazy
3. Karolina	Chojnacka – Wysoka
Chłopcy ZAWODY PŁYWACKIE
1. Oskar	Matera – Wysoka
2. Piotr	Sławkowski – Wysoka
3. Jakub Jach – Łazy
SZTAFETA
1.	SP	nr	3	Łazy 
2. SP	Chruszczobród
3. SP	Łazy	nr	1
GIMNAZJUM:
Klasyfikacja Generalna
1. ZS	nr	1	w	Łazach
2. ZS	nr	2	w	Niegowonicach
3. ZS	nr	3	w	Chruszczobrodzie
Dziewczyny  60 m
1. Martyna	Bereda - Łazy
2. Joanna	Michniewska - Łazy
3. Katarzyna	Lubańska - Chruszc-
zobród
Chłopcy 60 m
1. Bartosz	Fec - Łazy
2. Konrad	Rogowicz - Chruszczobród
3. Dawid Wojdas - Niegowonice
Dziewczyny
ROWEROWY TOR PRZESZKÓD
1. Natalia	Oleś - Chruszczobród
2. Adrianna	Nowak - Łazy
3. Joanna		Michniewska - Łazy
Chłopcy
ROWEROWY TOR PRZESZKÓD
1. Wiktor	Koclęga - Niegowonice
2. Grzegorz Wysocki - Niegowonice
3. Radek	Mazurkiewicz - Chruszczobród
Dziewczyny
ZAWODY PŁYWACKIE
1. Magdalena	Pituch - Niegowonice
2. Kozera	Klaudia - Chruszczobród
Chłopcy
ZAWODY PŁYWACKIE
1. Paweł	Lis -  Łazy
2. Paweł	Petryka - Chruszczobród
3. Maciej	Piłka - Niegowonice
SZTAFETA  
1. ZS	nr	3	w	Chruszczobrodzie
2. ZS	nr	1	w	Łazach
3. ZS	nr	2	w	Niegowonicach

Adrian	Kała

Miniolimpiada Gminna


